

WTOREK
4 MAJA 2021
NR 18

CENA
3.40
PLN
W TYM
5% VAT

Nr ISSN 1234-5393

Nr indeksu 272655



panorama legnicka

**Policjanci
prowadzili
kluby ze
striptizem?
Na razie zostali
aresztowani**

NA SYGNALE



STR. 9

PIĘKNE I ŚMIERTELNIE NIEBEZPIECZNE



**Mówią, że są to polskie Malediwy, a to
niebezpieczny teren kopalni STR.10-11**

NASZE SPRAWY

Sprawdziśmy, jakie egzotyczne
i niebezpieczne zwierzęta hodują
mieszkańcy Legnicy i okolic



**Boadusiciel, serwal albo pyton
mogą być twoimi sąsiadami!**

STR. 8

LUBIN

**5-latek wjechał wprost
pod auto. Trafił do szpitala**

Do zdarzenia doszło w środku dnia. 5-letni chłopczyk poruszający się na rowerku biegowym wjechał pod jadącą toyotę. Kierowca nie miał szans na ominięcie dziecka. Rodzice będą się teraz tłumaczyć policji. **str. 8**

LEGNICA

**W Centrum Witelona prace
idą pełną parą. Co tu będzie?**

Teatr Letni zmienia swoje oblicze. Już niebawem mieszkańcy będą mogli nie tylko nacieszyć oko patrząc na okazały budynek, ale też skorzystać z licznych atrakcji. Pojawią się tu m.in. interaktywne wystawy. **str. 4**

OBOSTRZENIA BĘDĄ ZNOSZONE STOPNIOWO

**Znany jest już plan odmrażania
polskiej gospodarki**

KORONAWIRUS



STR. 3

NA DZIEŃ DOBRY

Grzegorz
Chmielowski

DROGA WODA

Felieton

Jakieś dwa lata temu, po wielkiej suszy, ogłoszono, że 30 dolnośląskich gmin zagrożonych jest deficytem wody. Rozpoczęto realizację programu wspieranego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, który ma te problemy rozwiązać poprzez budowę stacji uzdatniania i wodociągów.

Ale to nie znaczy, że kłopoty z wodą na Dolnym Śląsku powstały niedawno i że nie będzie ich w przyszłości. Legniczanie doskonale jeszcze pamiętają okres, gdy do ich mieszkań woda docierała dwa razy dziennie, bo rozbudowano osiedla, a zapomniano o wydajności wodociągów. Jaką to była mordęga... Miniona zima nie żałowała śniegu, a wiosna nie skąpi deszczu. Odbudowały się podziemne zasoby wód. Ale nie możemy być pewni, czy ta sytuacja potrwa dłużej. Badacze właśnie

oznajmili, że lato wydłużyło się o pięć tygodni. Co może cieszyć, bo jest szansa na pogodę jak w Chorwacji. Ale na stan zasobów wody przedłużające się upały mogą wpłynąć katastroficznie. Nie ma więc wątpliwości, że woda staje się towarem coraz droższym.

A ile powinna kosztować? To pytanie na miarę XXI wieku. Zmierzyły się z nim Wody Polskie, instytucja, której zgodę muszą uzyskać gminy planujące podwyżki opłat za kranówkę i odprowadzanie ścieków. Wody poinformowały, że odrzuciły wnioski Wrocławia i Jeleniej Góry o takie o podwyżki, bo były wygórowane. Wodociągi nie mogą zarabiać na opłatach, a woda to specyficzny towar, niezbędny do życia. I ze względu na pandemię nie można jej oszczędzać. Stanowisko to skrytykował już Związek Miast Polskich, który uważa, że nie bierze pod uwagę realnych kosztów, które ponoszą wodociągi, a muszą zapewnić ciągłość dostaw.

Tymczasem Łądek-Zdrój z Politechniką Wrocławską chcą wodą ogrzewać miasto. Tyle że tą ciepłą, z głębokości 2 km. Mam nadzieję, że teraz coś z tego wyjdzie, bo o geotermii w Łądku mówiło się od dawna.

W SIECI...

Z KRAJU

LUDZIE WALCZYLI
W SKLEPIE O...
LODY EKIPY

Lody od Ekipy (grupy popularnych youtuberów) to hit ostatnich tygodni przede wszystkim wśród nastolatków. Trzeba mieć sporo szczęścia, żeby je kupić, bo znikają ze sklepowych lodówek w mgnieniu oka. Nawet papierki po lodach są w cenie i trafiają na serwisy aukcyjne.

W ostatnim czasie w sieci pojawił się także filmik, jak grupa ludzi walczy o Lody od Ekipy w popularnym markecie. Nagranie wzbudziło wiele kontrowersji. Czy aby na pewno jest to produkt, o który należy walczyć? Nie nam to oceniać, ale dla fanów Ekipy, zdobycie tych lodów wiele znaczy.

Za produkcję lodów odpowiedzialna jest firma Koral, która zdecydowała się otworzyć dodatkową linię produkcyjną. Taki jest popyt na ten przysmak. (RED.)

„Stres to rzecz, która towarzyszy człowiekowi w życiu, nie należy tego stresu wyolbrzymiać”



Przemysław Czarnek w odpowiedzi na apel uczniów, aby przed wakacjami nie wracać do szkół

W GÓRĘ

Mieszkańcy naszego regionu nie są obojętni na krzywdę zwierząt. Aktywnie biorą udział w zbiórkach i kampaniach na rzecz zwierząt. Bravo! To postawa godna pochwały!

W DÓŁ

Nie ma tygodnia, by nie okazało się, że za kierownicą jakiegoś samochodu usiadł nietrzeźwy kierowca. Jedynie co przychodzi nam na myśl to "Ludzie, co z Wami?!"

STOPKLATKA



Podpowiadamy,
gdzie warto wybrać się
na majówkę.
Zamek Chojnik to
świetna propozycja!

Zamek Chojnik to jeden z najpiękniej położonych zamków w Polsce. Malowniczo usytuowany na szczycie góry Chojnik obiekt zdobędziemy, wspinając się zacienionymi ścieżkami Karkonoskiego Parku Narodowego. Prowadzą na niego dwa szlaki. Wizyta w zamku to świetna propozycja wycieczki dla całej rodziny. Więcej informacji i zdjęć o tym miejscu znajdziecie na naszemiasztwo.pl.

POLECAMY

REGION

CENY PALIWA
POSZŁY W GÓRĘ.
CZY BĘDZIE TANIEJ?

Okazuje się, że obecnie tankujemy najdrożej od 7 lat!

Od początku roku średnia cena litra najczęściej tankowanej benzyny - Pb95 - wzrosła z 4,60 do około 5,30 zł. Jest ona najwyższa od 7 lat. Eksperti rankomat.pl sprawdzili, co ma wpływ na koszt tankowania w Polsce, a także gdzie jest ono najdroższe. Porównali również, ile litrów paliwa mogą kupić mieszkańcy krajów Europy za średnie miesięczne wynagrodzenie. Wnioski z przepr-

wadzonych przez nich analiz są naprawdę ciekawe... Okazuje się, że najwięcej (8,42 zł) za litr benzyny płacą Holendrzy. Najtaniej z kolei jest na Słoweni (4,58 zł).

Eksperti wyjaśniają też, że ceny benzyny są uzależnione od lokalizacji oraz indywidualnej polityki właścicieli stacji paliw. W ostatnim czasie najwięcej za zatankowanie 1 l bezołowiowej PB95, płacą kierowcy z województwa mazowieckiego i dolnośląskiego (średnio 5,34 zł). Natomiast najtańsze paliwo można kupić w łódzkim (5,20 zł). A gdzie jest najtaniej na Dolnym Śląsku? Sprawdź na naszym portalu internetowym naszemiasztwo.pl!

(RED.)



panorama
legnicka

REDAKCJA WROCŁAWSKA
50-073 Wrocław, ul. Św. Antoniego 2/4 (wejście C, 1 p.)
e-mail: redakcja@gazeta.wroc.pl

REDAKTOR NACZELNY
Arkadiusz Franas,
arkadiusz.franas@gazeta.wroc.pl

SZEF REDAKCJI I LOKALNEJ REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY
Mateusz Różański, tel. 514 800 962, m.rozanski@gazeta.wroc.pl

REDAKCJA W LEGNICY
Piotr Krzyżanowski, tel. 502 499 310, p.krzyzanowski@gazeta.wroc.pl

REDAKCJA W LUBINIE
Mateusz Różański, tel. 514 800 962, m.rozanski@gazeta.wroc.pl

BIURO OGŁOSZEŃ LEGNICA
Michał Jarema, tel. 514 800 870,
michal.jarema@polskapress.pl

BIURO OGŁOSZEŃ LUBIN
Michał Jarema, tel. 514 800 870,
michal.jarema@polskapress.pl

NIE PRZEGAP

(NIE)
TYPOWE
ŚWIĘTA

4 MAJA

Międzynarodowy Dzień
Strażaka
Dzień Hutnika
Dzień Kominarza
Dzień Garncarza
Dzień Piekarza
Międzynarodowy Dzień
Gwiezdnych Wojen

5 MAJA

Międzynarodowy Dzień
Położnej
Dzień Walki z Dyskryminacją
Osób Niepełnosprawnych
Dzień Europy
Dzień bez Makijażu

6 MAJA

Międzynarodowy Dzień bez
Diety
Światowy Dzień Hasła

7 MAJA

Dzień Kosmosu
Międzynarodowy Dzień Tuby
Europejski Dzień e-Aktywności
Obywatelskiej

IMIENINY
DO KOGO
Z KWATAMI?

4 MAJA

Floriana, Moniki, Michała

5 MAJA

Gotarda, Ireny, Waldemara

6 MAJA

Jakuba, Filipa, Jana

7 MAJA

Róży, Gizeli

8 MAJA

Stanisława, Stanisławy

9 MAJA

Grzegorza, Bożydara

10 MAJA

Antoniny, Beatrycze

11 MAJA

Mirandy, Franciszka,
Ignacego

Polska Press Sp. z o.o.,
Oddział we Wrocławiu,
ul. Św. Antoniego 2/4, (wejście C, 1 piętro)
50-073 Wrocław, tel. 71 37 48 151

Prezes oddziału Grzegorz Widenka

Prenumerata: 71727 62 37, 800 116 231

NAKŁAD: do 2500 egz.

Rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych
bez zgody wydawcy jest zabronione.

**POLSKA
PRESS
GRUPA**

WYDAWCA
Polska Press Sp. z o.o., ul. Domaniewska 45,
02-672 Warszawa

Projekt graficzny Tomasz Bocheński

DRUK:
Polska Press Sp. z o.o. Oddział Poligrafia,
ul. Baczyńskiego 25a, 41-203 Sosnowiec Miłowice
drukarnia.sos@pprint.pl

LUZOWANIE OBOSTRZEŃ POZNAJ WAŻNE DATY

Premier Mateusz Morawiecki stwierdził, że „najgorsze za nami” i przedstawił plan odmrażania gospodarki. Kiedy otwarte zostaną hotele, a kiedy galerie i siłownie?



Obstrzeżenia będą
luzowane
stopniowo, bez
regionalizacji

FOT. ARCHIWUM POLSKA PRESS

KRAJ

Marcin Rybak

legnica@gazeta.wroc.pl

- Najgorsze za nami, trzecia fala się przełamala - ogłosił w środę premier Mateusz Morawiecki i przedstawił plan odmrażania gospodarki uzależniony od sytuacji epidemicznej w Polsce.

Dzisiaj twarde zostały galerie handlowe i sklepy budowlane, do szkół wrócili uczniowie klas I - III. Od 1 maja dzieci mogą korzystać z basenów, czynne są salony fryzjerskie i kosmetyczne. Od 15 maja maseczki na dworze nie będą

obowiązkowe - pod warunkiem zachowania dystansu. Kiedy możemy się spodziewać otwarcia poszczególnych branż?

OD 1 MAJA:

● Możliwa jest część aktywności sportowych na świeżym powietrzu, a dla dzieci i młodzieży także na basenach. - Na świeżym powietrzu zwiększamy limit do 50 - mówi minister zdrowia Adam Niedzielski. - Wszystkie obiekty sportowe pod dachem otwieramy dla zorganizowanych grup dzieci i młodzieży z obłożeniem do 50 procent - dodał.

● W całej Polsce otwarte są salony fryzjerskie i kosmetyczne.

OD 4 MAJA:

● Otwarte są galerie handlowe, markety budowlane i sklepy meblowe. Obowiązywać będzie limit 1 osoba na 15 m kw. Ten sam limit stosowany będzie w kościołach i instytucjach kultury. ● Do szkół wróciły dzieci z klas I-III. ● Otwarte są galerie sztuki i muzea.

OD 8 MAJA:

● Działalność wznowią hotele. Możliwe będzie obłożenie 50-

procent. Strefy wellness i spa będą cały czas zamknięte.

OD 15 MAJA:

● Na zewnątrz maseczki nie będą obowiązkowe przy zachowaniu 1,5 metra dystansu. - Pod warunkiem, że wskaźnik zakażeń na 100 tys. osób spadnie poniżej 15 - zastrzegła Kancelaria Premiera. ● Działalność wznowią restauracje i kawiarnie (w ogródkach) ● Uczniowie klas 4-8 i klas średnich wrócą do szkół w trybie hybrydowym. ● Będzie można organizować wesela i komunie na zewnątrz z limitem do 25 osób.

● Możliwa będzie działalność obiektów sportowych na świeżym powietrzu z obłożeniem 25 procent.

● Dopuszczona będzie także działalność plenerowych kin oraz teatrów, a także możliwość organizowania imprez plenerowych na świeżym powietrzu z obłożeniem do 50 procent.

OD 29 MAJA:

● Uczniowie wrócą do szkół podstawowych i średnich. ● Restauracje będą mogły przyjmować gości wewnątrz z obłożeniem 50 procent. ● Możliwe będzie otwarcie basenów, siłowni i klubów fitness

z obłożeniem 50 procent i limitem 1 osoby na 15 m kw.

- Dane, które otrzymujemy pozwalają na podjęcie decyzji związanych z odmrażaniem gospodarki. Zapewne najgorsze za nami, ale pamiętajmy, w szpitalach przebywa 25 tys. chorych na Covid, a ponad 3 tys. walczy o życie na łóżkach respiratorowych - powiedział premier.

- Proces luzowania odbywa się bez regionalizacji - tłumaczył minister zdrowia. - Będziemy cały czas oglądać skutki luzowania obstrzeżeń i na bieżąco podejmować decyzje odważniejsze lub bardziej konserwatywne - zapowiedział Niedzielski.

LEGNICA

MAJ MIESIĄCEM PRZEBACZENIA W BIBLIOTECIE

Legnicka Biblioteka Publiczna ogłasza maj Miesiącem Przebaczenia. Co to oznacza?

W tym czasie będzie można oddać wypożyczone książki, czasopisma, płyty CD, audiobooki, których termin zwrotu już minął nie ponosząc przy tym żadnych konsekwencji pieniężnych. - Bibliotekarzom zależy na odzyskaniu zbiorów bibliotecznych, których często nie ma już na rynku wydawniczym. Niezwrocona książka nie trafi niestety do kolejnego czytelnika - mówi dyrektor biblioteki Anna Gątorska.

Biblioteki w szczególności chcą odzyskać poszukiwane lektury szkolnych, wartościowe wydawnictwa naukowe i popularnonaukowe, przeboje literatury popularnej oraz atrakcyjne nagrania muzyczne.

(RED)



FOT. UNSPLASH.COM

REKLAMA

0010130694

PAB.6740.139.2021.VII

Legnica 28.04.2021 r.

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2020 r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.),

zawiadamiam

**o wszczęciu postępowania administracyjnego
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację
inwestycji drogowej,**

na wniosek Zarządcy Drogi – Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 9.04.2021 r., w imieniu którego wystąpił Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy, wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: **Budowa drogi publicznej 3KDL.**

Wykaz działek zlokalizowanych w obrębie projektowanej inwestycji: **w pasie drogowym - w liniach rozgraniczających (stałe zajęcie):** 140/16 (z podziału działki 140/4), 140/19 (z podziału działki nr 140/6), 140/14 (z podziału działki 140/10), 141/4, 138 obręb Tarninów.

Zgodnie z art. 49 §2 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie niniejsze uważa się za dokonane po upływie czterech dni od dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, tj. od daty ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnicy, stronie internetowej Urzędu Miasta Legnicy oraz w prasie lokalnej.

Jednocześnie informuję, iż z wnioskiem oraz z materiałami dotyczącymi przedmiotowej sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Legnicy, plac Słowiański 8 (biuro obsługi klienta na parterze) w godzinach pracy Urzędu, oraz składać ewentualne uwagi i wnioski w terminie 7 dni od daty doręczenia niniejszego obwieszczenia.

PREZYDENT MIASTA LEGNICY

REKLAMA

0010118204

sitech

VOLKSWAGEN
GROUP COMPONENTS



OFERTY PRACY

Praca w SITECH Sp. z o.o. to pasja i wyzwanie. Tworzą ją ludzie z doświadczeniem i wiedzą, specjaliści w swojej dziedzinie, którzy z zaangażowaniem wykonują swoją pracę.

Jeżeli jesteś zainteresowany pracą w firmie należącej do największego europejskiego producenta samochodów Volkswagen AG, to do Ciebie kierujemy naszą ofertą! Dajemy Ci szansę pracy w innowacyjnym, międzynarodowym i stabilnym przedsiębiorstwie.

Kogo szukamy?

POLKOWICE

- Specjalista ds. podatkowych
- Specjalista ds. kluczowych klientów
- Specjalista ds. zarządzania produktem
- Samodzielny ref. ds. planowania logistycznego

- Główny spawalniki
- Inżynier elektryk
- Elektryk utrzymania ruchu pras
- Ślusarz narzędziowy

GŁOGÓW

- Programista
- Mechanik KTL



SITECH Sp. z o.o.

ul. Strefowa 2, 59-101 Polkowice

Szczegóły rekrutacji na stronie:

www.sitech.com.pl

Zakładka: KARIERA – Aktualne oferty pracy

CENTRUM WITELONA ZYSKUJE NOWY BLASK! CO TAM BĘDZIE?

LEGNICA

Mateusz Różański
legnica@gazeta.wroc.pl

Prace przy przebudowie Teatru Letniego na Centrum Witelona skupiają się obecnie na wnętrzach obiektu. Wykonywane są tynki i roboty okładzinowe ścian, trwają również prace sanitarne, CO i elektryczne. Wstawiono już windy osobowe oraz wykonywana jest renowacja zabytkowych sufitów.

Jednocześnie prowadzone są prace projektowe, które pozwolą na zagospodarowanie wszystkich piwnic i poddasza. Wykonawca robót przystępuje również do prac ziemnych przy drodze dojazdowej między Palmiarnią a Teatrem Letnim.

We wcześniejszym etapie m.in. położona została elewacja na zewnątrz budynku, wymieniono okna oraz rozpoczęto renowację drzwi frontowych. Wzmocniony został także strop, położono tynk i docieplono ściany. Założono zostały izolacje pionowe i poziome, które zabezpieczają obiekt. Położono nowy dach. Rozebrano balkониki wewnętrzne, które zostały dobudowane po wojnie. Wzmocniony został także główny wewnętrzny balkon.



Więcej zdjęć
znajdziecie na
legnica.naszemiasto.pl

FOT. UM LEGNICA

- W Centrum znajdują się ekspozycje i wystawy interaktywne nawiązujące do nauk Witelona. - Punktem wyjścia będzie ludzkie oko i jego reakcja na światło. Zmysł wzroku, który pasjonował Witelona został zbadany i pokazany w różnych sytuacjach - wyjaśnia Marcin Andrzejewski, pełnomocnik prezydenta Legnicy ds. Centrum Witelona.

Drugim odniesieniem do Legnicy i regionu będzie miedź. - Chcemy pokazać na-

sze lokalne złoto jako inspirację do badań i poznawania nowych technologii. Tym samym, Centrum Witelona, będzie miejscem dokształcania kadr Zagłębia Miedziowego, w którym będziemy realizować projekty edukacyjne - mówi Tadeusz Krzakowski prezydent Legnicy.

Jak wyjaśnia Marcin Andrzejewski, w Centrum Witelona oraz na terenie otaczającym obiekt stworzona zostanie specjalna strefa do pracy zdal-

nej, relaksu i kreatywnego spędzania czasu wolnego. Będziemy mogli spotkać się tutaj na biznesowy lunch, popracować w pięknym otoczeniu ze swoim komputerem lub smartfonem korzystając z darmowego internetu i zasilania, albo najzwyczajniej zjeść coś dobrego i uprawiać chill out na parkowej polanie. - Zapewniam, że powstaje miejsce unikatowe, jakiego jeszcze w regionie nie było - dodaje Andrzejewski.

Kup bilet używając nowej aplikacji. To proste i... wygodne!

LEGNICA

oprac. Redakcja
legnica@gazeta.wroc.pl

Bilet w autobusie możesz kupić przez... aplikację w telefonie! To rozwiązanie w naszym mieście działa już od miesiąca. Jeśli więc spieszysz się, nie masz gotówki - bez obaw. Włącz telefon i kup bilet. To bardzo proste!

Miasto przypomina legniczanom, że od 1 kwietnia opłatę za przejazd autobusem Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego mogą zapłacić szybko i wygodnie w nowej, darmowej aplikacji na telefon firmy mPay. Za przejazd możemy nadal zapłacić także w działającej od kilku lat aplikacji mobilnej „zbiletem”.

- Aplikację mPay można pobrać za darmo ze sklepów Google Play, AppStore i HuaweiApp Gallery. Za jej pośrednictwem legniczanin wygodnie zakupią zarówno bilety jednorazowe, jak i okresowe (24-godzinne i 30-dniowe) - informuje MPK.

Wystarczy kilka prostych kroków, by skorzystać z tego udogodnienia - po zainstalowaniu aplikacji, w bardzo intuicyjny sposób, zakładamy osobiste konto. Po zapewnieniu środków do uregulowania na-

leżności możemy już swobodnie realizować transakcje zakupu biletów. Należność uregulujemy wybierając spośród trzech źródeł płatności: przedpłaconej portmonetki, podpisanej karty płatniczej lub karty w elektronicznym portfelu kart MasterPass.

JAK KUPIĆ BILET W APLIKACJI?

- Krok 1. pobieramy darmową aplikację na telefon - znajdziemy ją w sklepach Google Play, AppStore lub HuaweiApp Gallery
 - Krok 2. zakładamy swoje osobiste konto - to z niego opłacamy przejazdy
 - Krok 3. wchodzimy w zakładkę „Moje finanse” i wybieramy źródło płatności
 - Krok 4. wchodzimy w zakładkę „Produkty i usługi”, klikamy w kafelek „Komunikacja miejska” i opłacamy przejazd
- Sprawdźcie, jakie to proste!

W aplikacji dostępne są wszystkie bilety komunikacji miejskiej. Za przejazd można zapłacić też aplikacją zbiletem

MPK

Otwarcie parku wodnego tuż tuż TRWA REMONT MUSZLI W PARKU

LEGNICA

Mateusz Różański
legnica@gazeta.wroc.pl

Coraz większe postępy prac widać na terenie Letniego Parku Wodnego Aquafun w Legnicy przy ul. Stromej. Obiekt ma być gotowy tego lata.

Zamontowane zostały już wszystkie trzy zjeżdżalnie: pontonowa, kamikaze i multislide. Obecnie trwają prace nad montażem wanien hamownych oraz prace wykończeniowe przy nieckach basenowych. Kolejnym etapem będzie montaż atrakcji wodnych, m.in. kabin masażu, gejzerów i siatki wspinaczkowej.

Jednocześnie dobiegają końca prace przy plaży basenowej, na plaży trawiastej wysiana została trawa, a w okolicy zasadzone drzewa. Bardzo ważnym elementem tej inwestycji są urządzenia związane z techno-

logią wody basenowej. Tu również widać duże postępy. Zamontowane zostały urządzenia technologii wody basenowej oraz pompy do atrakcji wodnych w dwóch komorach podziemnych. Wykończone zostały także zbiorniki podziemne - retencyjne i wyrównawcze oraz zamontowano pompy ciepła.

We wszystkich budynkach zamontowana została już stolarka okienna i drzwiowa, trwają prace przy elewacjach. Z kolei we wnętrzach budynków prowadzone są zaawansowane prace wykończeniowe (m.in. montaż przebiegów i urządzeń sanitarnych). Niebawem zobaczymy ich efekty!



Końca dobiegają prace przy plaży basenowej, która bez wątpienia będzie cieszyć się dużym zainteresowaniem mieszkańców

FOT. UM LEGNICA

LEGNICA

Klaudia Korfanty
legnica@gazeta.wroc.pl

Urząd Miasta Legnicy informuje, że w Parku Miejskim trwa tak długo wyczekiwany remont muszli koncertowej. Zostanie ona odświeżona, odmalowana, a wszelkie uszkodzenia zostaną naprawione. Poznaj zakres planowanych prac remontowych.

Zakres prac remontu muszli koncertowej, która lata temu była centrum rozrywki, obejmuje m.in. przygotowanie podłoża do malowania oraz dwukrotne malowanie ścian zewnętrznych, a także czyszczenie oraz malowanie krat metalowych (wejściowych). Częściowo wymienione zostaną elementy podłogi z drewna, która zostanie dokładnie wyczyszczona i pomalowana. Odtworzone będą płytki na schodach. Wyczysz-



Koszt zaplanowanych prac to blisko 25 tys. zł. Za te pieniądze muszla zostanie m.in. dwukrotnie odmalowana

czona oraz pomalowana została już płyta falista z onduliny.

Koszt zadania to 24 538,50 zł. Roboty wykonuje Zakład Remontowy Marian Kosecki.

Jednocześnie firma zewnętrzna świadcząca usługi polegające na bieżącym utrzymaniu i eksploatacji sza-

letów miejskich, zgodnie z umową, wykonała remont bieżący szaletu w Parku Miejskim przy Al. Orła Białego/Hetmańska.

Szalet otwarty jest sezonowo od 15 kwietnia do 30 września w soboty i niedziele od 10.00 - 18.00 oraz 3 maja i 3 czerwca.

SITECH Sp. z o.o.

– to wyjątkowe miejsce pracy

SITECH Sp. z o.o. jest renomowaną firmą specjalizującą się w produkcji metalowych stelaży siedzeń samochodowych oraz kompletnych foteli do wybranych modeli samochodów marek: Volkswagen, Audi, Volkswagen Samochody Użytkowe, Skoda, Seat oraz Porsche. Założona w 1998 r. w Polkowicach spółkę tworzą aktualnie trzy zakłady produkcyjne (w Polkowicach, Głogowie i we Wrześni) oraz dwa Biura Badań i Rozwoju (w Polkowicach i we Wrocławiu).

Produkty z polskich zakładów spółki SITECH trafiają m.in. do Czech, Hiszpanii, Słowacji, Węgier, a także do Argentyny, Rosji, RPA i Chin. Największym rynkiem zbytu dla produktów firmy są Niemcy.

Polityka zatrudnienia w Spółce SITECH

Przewagę na konkurencyjnym rynku buduje przede wszystkim odpowiednio dobrany personel, jego właściwe ulokowanie w firmie, przygotowanie odpowiednich warunków do ciągłego rozwoju czy stosowny system wynagrodzeń za pracę.

SITECH Sp. z o.o. na rynku zdecydowanie wyróżnia się polityką zatrudnienia. Potwierdzają to liczne nagrody, które firma otrzymała za działania w obszarze HR (np. Złota Statuetka i tytuł Lidera Zarządzania Zasobami Ludzkimi przyznawane przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, Certyfikat Pracodawcy Zdrowia przyznawany przez Ministerstwo Zdrowia za ponadprzeciętną troskę o zdrowie pracowników i skuteczność we wdrażaniu programów promocji zdrowia, Certyfikat HR Najwyższej Jakości Polskiego Stowarzyszenia Zarządzania Kadrami), ale jeszcze lepiej widać to na przykładzie nieprzeciętnych rozwiązań systemowych i pracowniczych benefitów.

Benefity finansowe

Spółka oferuje bogaty pakiet świadczeń finansowych i pozafinansowych. Większość składników płacy całkowitej oraz benefitów to świadczenia dobrowolne pracodawcy, niewynikające z przepisów prawa pracy. Sama lista cyklicznych premii finansowych jest bardzo długa. To m.in. premia roczna, za obecność, za wyniki, premia zespołowa, świąteczna, a do tego świadczenie urlopowe. Firma oferuje też świadczenia dodatkowe, jak zapomogi zwykłe i losowe, karty podarunkowe,



świadczenie „ołówkowe”, czy nagrody jubileuszowe. Osobną pulą są nagrody wypłacane pracownikom, którzy w specjalnym programie motywacyjnym zgłaszają autorskie wnioski racjonalizatorskie, usprawniające miejsca pracy i wprowadzające oszczędności.

Nie tylko pieniądze

Chociaż lista profitów pieniężnych jest długa, firma oferuje również szeroką gamę usług i przywilejów pracowniczych, m.in. dostęp do ambulatorium na terenie zakładu, udział w akcjach prozdrowotnych, możliwość skorzystania z zabiegów rehabilitacyjnych u fizjoterapeuty, jak i również możliwość korzystania ze specjalnego masażera skonstruowanego w zakładach. Każdy pracownik ma też prawo poświęcić 8 godzin czasu pracy w ciągu roku na wolontariat (SITECH wspiera m.in. domy dziecka).

Spółka dostosowuje się do dzisiejszych dynamicznych realiów rynku pracy i zadbała o tzw. szeroko rozumianą elastyczność pracy. Wśród pozostałych benefitów znajdują się również dofinansowania do nauki i szkoleń oraz do posiłków w firmowej kantine, czy też zniżki na bilety do kina.

Jak to wszystko przekłada się na warunki pracy?

Firma od kilku lat prowadzi badanie satysfakcji wśród pracowników. Barometr Nastrojów to koncernowa ankieta, w ramach której anonimowe odpowiedzi zatrudnionych pomagają m.in. ustalić obszary wymagające poprawy i wprowadzenia zmian, czy też ulepszeń. Pracownicy widzą efekty wdrażanych rozwiązań oraz chętnie i otwarcie wyrażają swoje zdanie. To najlepszy dowód na to, że podstawą prowadzenia biznesu jest wspólny dialog i przede wszystkim współpraca.

Mocną stroną Spółki SITECH jest wypracowana przez ostatnie lata marka dobrego Pracodawcy, jako przedsiębiorstwa, które posiada prestiżowe nagrody oraz wyróżnienia i tym samym potwierdza dbałość o procesy, które gwarantują wysoką jakość wytwarzanych produktów oraz stabilne miejsca pracy. Pracownicy to najważniejszy element sukcesu firmy. Dlatego też Zarząd nieustannie dba o to, żeby SITECH Sp. z o.o. była dobrym miejscem do pracy, przyciągającym ludzi pełnych pasji i zaangażowania. Tylko w ten sposób firma może stawiać czoła przeobrażeniom rynkowym i stać się liderem nowoczesnych rozwiązań.

SITECH Sp. z o.o.



Zakład Polkowice
ul. Strefowa 2, 59-101 Polkowice



Zakład Głogów
ul. Północna 14, 67-200 Głogów



Zakład Września
Chocicza Mała 26, 62-300 Września



www.facebook.com/SitechSpzoo



info@pl.sitech-automotive.com



+48 76 726 70 00



GIGANTYCZNA KARA DLA WŁAŚCICIELA BIEDRONKI

Karę w wysokości ponad 60 mln zł na sieć nałożył Tomasz Chrósty, prezes UOKiK.



Polski czosnek pochodził z Hiszpanii, a ziemniaki z Francji

Jeronimo Martins Polska odwoła się od decyzji prezesa UOKiK

KRAJ

Andrzej Zwoliński
wojewodzka@gazeta.wroc.pl

Spółka Jeronimo Martins Polska miała wprowadzać klientów w błąd co do kraju pochodzenia warzyw i owoców sprzedawanych w sklepach Biedronka.

Nieprawidłowości występowały w 27,8 proc. sklepów Biedronka skontrolowanych przez Inspekcję Handlową. W związku z tym, prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Tomasz Chrósty wszczął postępowanie przeciw Jeronimo Martins Polska w maju 2020 roku. Powodem były skargi na błędne podawanie kraju pochodzenia warzyw i owoców w wielu sklepach sieci Biedronka oraz potwierdzające to wyniki kontroli Inspekcji Handlowej - informuje UOKiK. Jeronimo Martins Polska nie zgadza się z nałożoną karą i zapowiada odwołanie się od niej.

- Rzetelna informacja o oferowanych produktach to podstawowy obowiązek przedsiębiorcy i niezbywalne prawo konsumenta. Tymczasem

w sklepach Biedronka konsumenci chcący kupić polskie ziemniaki, pomidory czy jabłka byli często wprowadzani w błąd. Nasze postępowanie wykazało, że w wielu przypadkach informacje na wywieszkach różniły się od tych na opakowaniach zbiorczych czy w dokumentach dostawy. Naruszenia te miały charakter systemowy i długotrwały. Dlatego nałożyłem na Jeronimo Martins Polska ponad 60 mln zł kary - mówi Tomasz Chrósty, prezes UOKiK.

Podczas postępowania Urząd wziął pod uwagę wyniki kontroli przeprowadzone przez Inspekcję Handlową w IV kwartale 2019 r., I i II kwartale 2020 r. oraz w lutym 2021 r. Inspektorzy porównywali dane na sklepowych wywieszkach z tymi na opakowaniach oraz w dokumentach dostawy. Szczególną uwagę zwracali na owoce i warzywa, które były deklarowane jako polskie. Pod lupę wzięli przede wszystkim takie, wobec których istniało największe ryzyko podania błędnego kraju, ponieważ rosną zarówno

w Polsce, jak i w innych państwach, np. ziemniaki, cebule, kapustę, marchew, pomidory, jabłka, truskawki. Inspektorzy sprawdzili w sumie 263 sklepy Biedronka w całym kraju. W 73 z nich, czyli w 27,8 proc. skontrolowanych placówek, stwierdzili nieprawidłowe oznakowanie warzyw i owoców krajem pochodzenia. W tych sklepach w niektórych przypadkach nieprawidłowości sięgały nawet ponad 20 proc. sprawdzonych partii produktów.

POLSKIE ZIEMNIANKI Z FRANCJI

Przykładowo na wywieszce przy stoisku był napis „Polska”, chociaż w rzeczywistości czosnek sprzedawany 15 października 2019 r. w Biedronce w Łodzi pochodził z Hiszpanii, ziemniaki oferowane 19 lutego 2020 r. w Radymnie (podkarpackie) - z Francji, kapusta włoska sprzedawana 19 lutego 2020 r. w Kołobrzegu - z Francji, seler oferowany 12 maja 2020 r. przez dyskont w Koszalinie - z Niemczech, gruszki dostępne 24 lutego 2021 r. w Biedronce w Katowicach - z Holandii, a cebula szalotka,

którą można było nabyć 24 lutego 2021 r. w sklepie w Bydgoszczy - z Francji.

- Konsumenci coraz częściej zwracają uwagę na kraj pochodzenia produktów. Wiele osób kieruje się w swoich wyborach patriotyzmem gospodarczym, bo chcą wspierać polskich producentów. Dla innych ważne są kwestie transportu żywności, który może mieć wpływ na ilość stosowanych pestycydów do jej zabezpieczenia czy też zagrażający środowisku ślad węglowy pozostawiany w trakcie przewozu. Dlatego prawdziwa i rzetelna informacja o kraju pochodzenia warzyw i owoców jest niezbędna do podjęcia świadomej decyzji o zakupie. W sklepach Biedronka konsumenci w tej kwestii narażeni byli na częste wprowadzenie w błąd, co jest nieuczciwą praktyką rynkową - mówi Tomasz Chrósty.

Za wprowadzanie konsumentów w błąd co do kraju pochodzenia warzyw i owoców sprzedawanych w sklepach Biedronka Prezes UOKiK nałożył na Jeronimo Martins Polska ponad 60 mln zł (60 096

307 zł) kary. Decyzja nie jest prawomocna, spółka może się odwołać do sądu.

Po kontrolach oznakowania przez Inspekcję Handlową w pierwszym półroczu 2020 r. Prezes UOKiK wszczął w sierpniu 2020 roku również postępowanie o naruszenie zbiorowych interesów konsumentów wobec sieci Kaufland Polska Markety. Obecnie jest ono w toku. Do prowadzonych na zasadzie franczyzy sieci Delikatesy Centrum, Intermarche i Stokrotka Prezes UOKiK wyśtósował wezwania do zmiany praktyk.

WŁAŚCICIEL BIEDRONKI UZNAŁ KARĘ ZA NIESPRAWIEDLIWĄ

Jeronimo Martins Polska, właściciel Biedronki, nie zgadza się z karą nałożoną przez prezesa UOKiK i stanowczo się jej sprzeciwia - czytamy w przesłanym nam stanowisku spółki. Zdaniem jej przedstawicieli - materiał dowodowy w tej sprawie został zebrany w sposób nieobiektywny, a jego jakość i kompletność bu-

dzi poważne zastrzeżenia. JMP odwoła się od decyzji Prezesa UOKiK do sądu, uznając ją za nieproporcjonalną i dyskryminującą.

„Sama liczba zarzucanych naruszeń w oznakowaniu krajów pochodzenia owoców i warzyw jest marginalna. Dodatkowo, sposób zbierania materiału dowodowego budzi poważne wątpliwości co do bezstronności UOKiK i potwierdza, że podejmowane wobec naszej sieci działania mają charakter dyskryminacyjny. Zwracamy uwagę, że liczba nieprawidłowości w zakresie informowania konsumentów o kraju pochodzenia owoców i warzyw w sieci Biedronka od samego początku była, w ocenie UOKiK, jedną z niższych na polskim rynku” - czytamy w komunikacie.

Jeronimo Martins Polska odwoła się od decyzji Prezesa UOKiK do właściwego sądu. Dodatkowo spółka rozważy wszczęcie postępowania przed sądem cywilnym przeciwko Skarbowi Państwa i UOKiK oraz jego prezesowi i dochodzenie odszkodowania.

CENTRUM KULTURY MA DOBRE WIEŚCI

LEGNICA

oprac. Redakcja
legnica@gazeta.wroc.pl

W dobie pandemii Legnickie Centrum Kultury zostało zmuszone do całkowitej reorganizacji działalności. W związku z tym, imprezy kulturalne, które były zaplanowane na początku roku w określonych terminach musiały zostać przeniesione na późniejszy czas.

Te imprezy cieszyły się ogromnym wzięciem! Kiedy znów weźmiemy w nich udział? Sprawdź!

- Przegląd Kapel Rockowych odbędzie się 26 czerwca 2021 na dziedzińcu Akademii Rycerskiej, przy ul. Chojnowskiej 2.
- Międzynarodowa Wystawa Satyrykon Legnica - 44. edycja odbędzie się w dniach 2-4 lipca. Gdzie? W Galerii Satyrykon, Galerii RING, Muzeum Miedzi - Akademia Rycerska, Teatrze im. Heleny Modrzejewskiej.
- Kto siedzi na Miedzi(-y) - ta impreza zaplanowana została na 10 lipca i odbędzie się na dziedzińcu Akademii Rycerskiej (ul. Chojnowska 2).

- XXIV Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Świat pod Kyczerą” rozpocznie się 25 sierpnia i potrwa cztery dni (do 29 sierpnia). Wydarzenie to będzie odbywać się w kilku lokalizacjach.
 - Festiwal Chóralny Legnica Cantat - 51. edycja - melomani już powinni zapisać sobie tę datę w kalendarzu. Festiwal odbędzie się w dniach 19-21 listopada w Akademii Rycerskiej (ul. Chojnowska 2).
- Po tak długiej przerwie frekwencja podczas tych wydarzeń z pewnością dopisze.



Pojawił się nowy terminarz wydarzeń kulturalnych w naszym mieście. Jakże imprezy odbędą się niebawem?

FOT. MATERIAŁY POLICJI



Policjanci zabezpieczyli w sumie 150 litrów alkoholu etylowego bez akcyzy. To strata dla Skarbu Państwa wynosząca ok. 7 tys. zł.

Pędził bimber, miał alkohol bez akcyzy

REGION

Klaudia Korfanty
legnica@gazeta.wroc.pl

W jednej ze wsi na terenie gminy Chojnów policja odkryła nielegalną linię do produkcji alkoholu. 46-latek odpowiedzialny za produkcję alkoholu został zatrzymany.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Chojnowie zatrzymali 46-latkę, który produkował alkohol na terenie własnej posesji.

- Funkcjonariusze udali się do jednej ze wsi leżących na terenie gminy, gdzie na posesji w trakcie przeszukania pomieszczeń ujawnili specjalistyczną aparaturę do wytwarzania alkoholu wysokoprocent-

owego. W zabezpieczonych beczkach znajdowały się różne odczynniki i surowce służące do jego wytwarzania - informuje asp. Anna Grześków z KMP w Legnicy.

Zabezpieczono w sumie 150 litrów alkoholu etylowego bez polskich znaków akcyzy.

- Takim działaniem mężczyzna naraził Skarb Państwa na straty w wysokości 7 tys. złotych - dodaje asp. Anna Grześków.

Ponadto śledczy przedstawili 46-latkowi zarzut wyrobienia alkoholu bez wymaganego wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność w zakresie jego wyrobu i sprzedaży. Za popełnione przestępstwo zatrzymanemu grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

75-LATKA JECHAŁA HONDĄ PO PIJAKU

LEGNICA

Mateusz Różański
legnica@gazeta.wroc.pl

Legniccy policjanci otrzymali zgłoszenie, że w centrum miasta, za kierownicą hondy siedzi kobieta, która nie jest trzeźwa. Za 75-latką jechał mieszkaniec Legnicy, którego zaniepokoili styl i sposób jazdy starszej kobiety. Jak się później okazało, mężczyzna miał rację, co do stanu trzeźwości kobiety...

Na miejscu funkcjonariusze zastali legniczankę, który poinformował mundurowych, że jechał za kierownicą pojazdu marki honda i tor jej jazdy wskazywał, że kobieta wsiadła za kierow-

nicę po kilku głębszych. Mężczyzna wskazał kierującą, a policjanci przystępujący do kontroli od razu wyczuli silną woń alkoholu z ust 75-latki.

WYPIŁA „NIEWIELE”. MIAŁA 1,2 PROMILA

Zatrzymana przez policjantów kobieta przyznała, że chwilę wcześniej, zanim wsiadła do auta, spożywała alkohol. Nie potrafiła jednak wytłumaczyć swojego nieodpowiedzialnego zachowania.

Wynik przeprowadzonego badania wskazał, że seniorka prowadziła pojazd mając 1,2 promila alkoholu w wydychanym powietrzu, co skutkowało natychmiastowym zatrzymaniem prawą jazdą.

MIEJSKIE LAURY WRĘCZONE. DO KOGO TRAFIŁY W TYM ROKU?

LEGNICA

Mateusz Różański
legnica@gazeta.wroc.pl

Na poniedziałkowej sesji (26 kwietnia) Rada Miejska wyłoniła laureatów miejskich tytułów, wyróżnień i nagród za szczególne osiągnięcia i zasługi dla Legnicy i jej mieszkańców.

Tytuł Honorowego Obywatela Legnicy przyznano Stanisławowi Obertaniewiczowi, zgłoszonemu przez grupę radnych.

Nagrodą Miasta Legnicy radni wyróżnili Pogotowie Ratunkowe w Legnicy oraz Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy. Przyznano także 20 Odznak Zasłużonych dla Legnicy.

KIM JEST HONOROWY OBYWATEL MIASTA?

Stanisław Obertaniewicz urodzony 01.04.1948 roku w Ulesiu. Ortodonta, senator, dziennikarz, radiowiec. W 2013 roku, za wybitne zasługi dla przemian demokratycznych w Polsce i osiągnięcia w działalności państwowej i publicznej, odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. Posiada przyznany status działacza opozycji antykomunistycznej i osoby represjonowanej z powodów politycznych.

Pochodzi z zasłużonej rodziny legnickich nauczycieli. Jego rodzice Maria i Władysław - walczyli w szeregach Armii Krajowej. Stanisław Obertaniewicz już w latach sześćdziesiątych XX w. włączył się do walki o przekształcenie Polski w kraj demokratyczny. Uczestniczył w wydarzeniach Marca 1968, a w latach 70-tych był kurierem i kolporterem nielegalnych wydawnictw. W latach 1980-1981 był współzałożycielem i jednym z przywódców regionalnej NSZZ „Solidarność” służby zdrowia. W związku z tą działalnością został internowany (1981-1982), zwolniony z pracy i wielokrotnie represjonowany. Należał do czołówki podziemia „S” w Zagłębiu Miedziowym. Jako senator I kadencji uczestniczył w procesie transformacji ustrojowej, pracując w Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia, oraz w Komisji Spraw Zagranicznych. Również w III RP, po zakończeniu kadencji w parlamencie, był aktywny na polu społecznym. 18.12.1991 r. z powodzeniem uruchomił, pierwsze w historii Legnicy, radio nadające stały program lokalny.



Stanisław Obertaniewicz został Honorowym Obywatelom Legnicy



Grzegorz i Rafał Collins otrzymali Odznakę Zasłużonego dla Legnicy. Pełna lista wyróżnionych na legnica.naszemiasto.pl

Założone przez niego diecezjalne Radio Plus Legnica (do 1998 roku działające pod nazwą Radio eL-Legnica) to medium od trzydziestu lat skupiające uwagę na sprawach lokalnych, społecznych i religijnych. Na antenie omawiane są przede wszystkim lokalne sprawy. Mieszkańcy są zapoznawani z wydarzeniami i polityką władz miasta. Na antenie słuchacze mogą zadawać pytania jego wóldarom. Radio jest więc elementem rozwoju legnickiego społeczeństwa obywatelskiego. Radio realizuje też, z pożytkiem dla społeczeństwa, społeczno - religijną misję Kościoła.

Jeszcze w ramach poprzedniego ustroju, w PRL, działając w krajowych strukturach podziemnej Solidarności, Stanisław Obertaniewicz podjął działania na rzecz Legnicy. W roku 1988, współpracując z dr Pawłem Jurosem, dr Dorotą Czudowską i uzyskując poparcie prof. Zofii Kuratowskiej - pozyskał dla Legnicy od Społecznej Fundacji Solidarności 450 000 dolarów na zakup sprzętu medycznego dla projektowanej przez to środowisko placówki medycznej nowego typu. W latach 1989-1998 Stanisław Obertaniewicz stał na czele Społecznego Komitetu Budowy Ośrodka Diagnostyki On-

kologicznej. Dzięki ww. funduszom i wysiłkowi wielu osób, w 1992 roku powstała w Legnicy, długo nie mając swego odpowiednika w naszym regionie i Polsce, najnowocześniejsza jednostka medyczna ukierunkowana na skryning raka piersi. Udzielono w niej pomocy tysiącom kobiet z Legnicy i Zagłębia Miedziowego. W roku 2003 Stanisław Obertaniewicz był współzałożycielem Fundacji Pawła Jurosa, której jest wiceprezesem. Fundacja prowadzi działalność społeczną. Stanisław Obertaniewicz posiada czworo dzieci i dwanaścioro wnucząt.

DZIECKO WJECHAŁO WPROST POD AUTO. TRAFIŁO DO SZPITALA

LUBIN

oprac. Redakcja
legnica@gazeta.wroc.pl

Policjanci ruchu drogowego wyjaśniali okoliczności zdarzenia drogowego, do którego doszło na ulicy Sokolej w Lubinie. Uczestnikami zdarzenia był kierowca toyoty i 5-letni chłopiec, poruszający się na rowerku biegowym. Dziecko w wyniku doznanych obrażeń zostało przewiezione do szpitala w Legnicy.

Do nieszczęśliwego zdarzenia doszło we wtorek 27 kwietnia przed godziną 15.00, na ul. Sokolej w Lubinie. To właśnie wtedy przez samochód potrącony został 5-letni chłopiec.

NA MIEJSCU POJAWILI SIĘ POLICJANCY

Na ulicy Sokolej natychmiast zjawili się policjanci z lubińskiej drogówki. Funkcjonariusze ustalili, że 5-latek był



FOT. ANNA KARBOŃCZAK

na spacerze ze swoją mamą i dziadkiem. Szybko się od nich oddalił. Chłopiec jadąc na rowerku biegowym zjechał z chodnika i wyjeżdżając pomiędzy zaparkowanych samochodów wtargnął na jezdnię wprost pod nadjeżdżający pojazd, którym kierował 69-letni mężczyzna - informuje asp. szt. Sylwia Serafin.

SPRAWĘ WYJAŚNIAJĄ MUNDUROWI

Jak ustalili policjanci, chłopiec wtargnął na jezdnię, w związku z czym, kierowca toyoty nie miał możliwości manewru, który uchroniłby dziecko przed potrąceniem. Odniesione przez 5-latkę obrażenia nie zagrażają jego życiu, ani zdrowiu, ale medycy zdecydowali o jego

przewiezieniu do legnickiego szpitala w celu wykonania szczegółowych badań.

- Czynności w tej sprawie prowadzą teraz policjanci wydziału dochodzeniowo-śledczego, którzy będą szczegółowo wyjaśniać okoliczności zdarzenia, w tym również sprawowanie opieki nad małoletnim - dodaje asp. szt. Sylwia Serafin.

Policjanci apelują do wszystkich osób opiekujących się dziećmi o zwracanie na nie szczególnej uwagi.

- Chwila nieostrożności może doprowadzić do nieszczęścia i mieć tragiczne skutki. Bardzo ważne jest tłumaczenie maluchom zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, aby w przyszłości uniknąć takich skrajnie niebezpiecznych sytuacji - podkreśla policjantka.

Nagranie z tego zdarzenia ku przestrodze opublikowano na stronie internetowej policji.

Już nie wnuczek. Teraz oszuści udają rachmistrzów!

KRAJ

Magda Marszałek
legnica@gazeta.wroc.pl

Oszuści nie prężą - wciąż zmieniają swoje metody i dostosowują je do nowych warunków. Teraz podszywają się pod osoby pracujące na rzecz spisu powszechnego i próbują uzyskać od nas cenne informacje.

Dlatego powinniśmy pamiętać, że: rachmistrzowie spisowi rozpoczynają prace 4 maja - każdy, kto zadzwoni lub zapuka do naszych drzwi przed tym terminem, najprawdopodobniej jest oszustem. Rachmistrzowie będą do nas dzwonić wyłącznie z dwóch numerów telefonu: 22 279 99 99 lub 22 82 88 888. Rachmistrzowie najprawdopodobniej nie będą wychodzić w teren. Ze względu na sytuację epidemiczną na razie skończy się na telefonach. Co ważne - rachmistrzowie nie mają prawa pytać nas o status mająt-

kowy, oszczędności czy cenne przedmioty, które mamy w domu. Jeśli podejrzewamy, że ktoś podszywa się po rachmistrza - powinniśmy natychmiast zgłosić sprawę na policję.

Spis odbywa się raz na dekadę i jest obowiązkowy. Nie można odmówić jego wykonania, bo każdego obywatela obligują do tego przepisy. Odmowa wiąże się z karą grzywny, która może wynieść nawet 5 tysięcy złotych. Udzielenie odpowiedzi jest całkowicie bezpieczne, bo nasze dane nie zostaną wykorzystane indywidualnie. Posługujemy się do stworzenia zbiorczego zestawienia, które pozwoli dowiedzieć się między innymi, ilu dokładnie nas jest, jak żyjemy i jacy jesteśmy. Udzielenie odpowiedzi na wszystkie zagadnienia może zająć kilkanaście minut. Pytań jest sporo, a dotyczą m.in. naszego wieku, płci, miejsca zamieszkania i stanu cywilnego. Podawane przez nas dane muszą dotyczyć stanu na koniec marca.

Takie egzotyczne zwierzęta mieszkają w Legnicy

LEGNICA

Klaudia Korfanty
legnica@gazeta.wroc.pl

Boa dusiciel to nic! Mieszkańcy naszego regionu mają w domach prawdziwie egzotyczne zwierzęta. Część z nich możecie nawet nie kojarzyć!

Posiadanie egzotycznego zwierzęcia nie wpisanego do rejestru jest wykroczeniem. Mieszkańcy Legnicy swoje egzotyczne pupile rejestrują w urzędzie miasta,

mieszkańcy powiatu - w starostwie. Od 2018 zarejestrowano łącznie 29 egzotycznych zwierząt w Legnicy. Najczęściej mieszkańcy zgłaszają nabycie pytona królewskiego oraz różnych gatunków papug.

Takie zwierzęta zamieszkują Legnicę i nasze okolice: ● Pyton tygrysi - w 2020 roku zarejestrowano ich kilka sztuk w Legnicy. ● Kameleon jemeński - w Legnicy zarejestrowano je w 2020 i 2021 roku oraz dwa w Chojnowie w 2019 roku. ● Serwal sawannowy -

zarejestrowano je w 2018 i 2019 r. ● Pyton królewski - w Legnicy zarejestrowano ich kilka w 2018, 2019 i 2020 r.; w Chojnowie zarejestrowano dwa w 2020 r.; w Pątnowie Legnickim został zarejestrowany w 2019 r. i w Zimnicach w 2020 r. ● Biczogon afrykański - zarejestrowano w Legnicy w 2020 r. ● Boa dusiciel - kilka sztuk w Legnicy zarejestrowanych w 2020 i 2021 r. ● Rudosterka zielonolica - zarejestrowana w Legnicy w 2020 r. ● Aleksandretta chiń-

ska - zarejestrowano w 2019 r. w Legnicy i Prochowicach. ● Czyżyk czerwony - zarejestrowany w Legnicy w 2019 r. ● Lora wielka - zarejestrowana w Legnicy w 2019 r. ● Marmozeta zwyczajna - zarejestrowana w Legnicy w 2018 r. i w Piotrkówku w 2019 r. ● Papuga ara - w 2018 r. zarejestrowana w Legnicy i w 2020 r. w Chojnowie. ● Żółw stepowy - w 2018 r. zarejestrowane w Legnicy i Chojnowie. ● Lemur catta - dwa zarejestrowane w Piotrkówku w 2019 r. ● Ara

zwyczajna - zarejestrowana w 2018 r. w Białej. ● Żółw zawiasowy - zarejestrowany w Chojnowie w 2020 r. ● Jastrząb Harris Hawk - zarejestrowany w Rokitkach w 2018 r. ● Świergotka seledynowa - zarejestrowana w Chojnowie w 2018 r. ● Mnicha nizinna - zarejestrowana w 2018 r. w Ruji. ● Amazona oratrix - zarejestrowana w 2019 r. w Piotrkówku.

Jesteście ciekawi, jak te zwierzęta wyglądają? Sprawdźcie na naszym portalu: www.legnica.naszemiasto.pl.



FOT. PIXABAY.COM

Możecie się zdziwić, ale mamy w mieście serwale...

REKLAMA

0010132543

Legnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa, ul. Gwiezdna 8, 59-220 Legnica, tel. 72-30-990,
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie zadania pt.:
„Wymiana zaworów termostatycznych wraz z głowicami w ilości 18 tysięcy sztuk w budynkach na zasobach LSM
- z maksymalnym terminem wykonania do dnia 20.09.2021 r.”

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest odebranie w pok. nr 119 „Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia” (cena dokumentacji 50 zł). Wadium w wysokości 1000 zł należy uregulować w kasie lub przelewem najpóźniej do dnia poprzedzającego przetarg, tj. do 17.05.2021 r. na konto numer: ING BS 25 1050 1748 1000 0022 0561 2399

Oferty prosimy składać w sekretariacie Legnickiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Legnicy ul. Gwiezdna 8 w zamkniętych kopertach, oznaczonych „Wymiana zaworów termostatycznych wraz z głowicami – przetarg w dniu 18.05.2021 r.”, do dnia 17.05.2021 r., do godz. 14.00.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.05.2021 r. o godz. 10⁰⁰ w siedzibie LSM pok. nr 104.

Zarząd LSM zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu w części lub w całości, bez podania przyczyn.

REKLAMA

0010133070

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

Prezydent Miasta Legnicy
zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami informuje,
że zostały podane do publicznej wiadomości następujące
WYKAZY NIERUCHOMOŚCI

przeznaczonych do zbycia i dzierżawy:

1. ul. Żwirki i Wigury 15, ul. Chojnowska 48-48A, ul. Wojska Polskiego 8, ul. Senatorska 10, ul. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego 34A - bezprzetargowo lokale mieszkalne na rzecz dotychczasowych najemców,
2. ul. NMP 1, ul. Krzemieniecka 6, ul. Filtrów 9 – wolne lokale mieszkalne w trybie przetargu.
3. ul. Roberta Schumana niezabudowane dz. nr 23/38, 23/39, 23/40, 23/41 obręb Bartoszków – zbycie w trybie przetargu,
4. ul. Rymarska 8 działka nr 145/6 obręb Piekary Stare – w trybie przetargu pod zabudowę,
5. ul. Chojnowska niezabudowana dz. nr 270/5 obręb Zosinek – zbycie w trybie przetargu pod zabudowę garażową,
6. ul. Nowodworska – działka nr 42/14 część, obręb Rybaki – dzierżawa bezprzetargowo – poprawa warunków zagospodarowania.
7. ul. Łukasińskiego – działka nr 267/3 część, obręb Ochota, ul. Czarnieckiego – działka nr 234 część, obręb Kartuzy, ul. Żwirki i Wigury – działka nr 944/3 część, obręb Fabryczna – dzierżawa bezprzetargowo na rzecz dotychczasowych dzierżawców – pawilony.

Rozszerzone ogłoszenia zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Legnicy, Plac Słowiański 8, III p., pok. 312-315 w godzinach pracy Urzędu.

REKLAMA

0010132502

**ODZIEŻ UŻYWANA
HURTOWNIA**
BEZPOŚREDNI IMPORTER

**30 lat doświadczenia
Gwarancja jakości**

**ODZIEŻ UŻYWANA
NIESORT**
(oryginał ze zbiorów)
**WŁASNE ZBIÓRKI TYLKO
NA TERENIE NIEMIEC**

NOWOŚĆ:
- MIX Lato
- MIX Jesień-Zima
- MIX Całoroczny 1+2 gat.

Żagań 68-100 woj. lubuskie
www.agneshurtownia.eu
+48 884 645 021
+48 601 896 641
+48 601 726 435

**CENA JUŻ
OD 3,50 ZŁ/KG**

**WŁASNY TRANSPORT
od 0,5 do 22 ton**

POLICJANCY PROWADZILI KLUBY ZE STRIPTIZEM?

NA SYGNALE
Marcin Rybak
legnica@gazeta.wroc.pl

Wśród 15 osób zatrzymanych w czasie akcji CBŚP i Biura Spraw Wewnętrznych we Wrocławiu i Warszawie są policjanci. Z komunikatu CBŚP wynika, że zatrzymano trzech funkcjonariuszy i wszyscy zatrudnieni są w pionie prewencji. We wtorek wrocławski sąd zdecydował o aresztowaniu całej piątnastki.

Sledztwo w sprawie klubów prowadzi wrocławski wydział Prokuratury Krajowej. We wtorek (27 kwietnia) we wrocławskim sądzie zaczęły się posiedzenia w sprawie wniosków o tymczasowe aresztowanie zatrzymanych osób. Sąd zgodził się z argumentami prokuratury, że dowody przestępstw są poważne, a podejrzanym grozi nawet 12 lat więzienia. Stąd decyzja o trzymiesięcznym areszcie dla wszystkich.



- W okresie pandemii działały kluby rozrywkowe, w których świadczone były takie usługi, jak taniec erotyczny - informuje policja

FOT. JAROSŁAW JAKUBCZAK

O nocnych klubach, które kiedyś działały pod wspólną marką Cocomo, od lat rozpisują się media. Pojawiało się wiele informacji o klientach, którzy - po wypiciu drinka - tracili świadomość, a następnego dnia okazywało się, że w klubie wydali wielkie pieniądze.

Były sugestie, że do alkoholu dodawana jest jakaś substancja odurzająca, ale nigdy

tego nie udowodniono. Przełomem ma być wrocławskie śledztwo. W komunikacie biura prasowego CBŚP czytamy, że „najprawdopodobniej do napojów dodawano klientom niedozwolone substancje, które powodowały ograniczone możliwości psychofizyczne tych osób”. W śledztwie znaleziono dowody na oszukanie 50 osób

w tym cudzoziemców, którzy stracili kwoty od kilku do 200 tysięcy złotych.

Na początku wszystkie kluby w Polsce miały jedną markę, dziś funkcjonują pod różnymi nazwami, ale są jedną biznesową organizacją z centralą w Krakowie. Tam też jest centralny monitoring pokazujący wnętrza wszystkich klubów i ich okolice. Powstały też inne sieci klubów, działających w ten sam sposób. Jedną z nich została właśnie zlikwidowana przez wrocławskich śledczych i CBŚP.

Podczas działań przeprowadzonych w weekend, w których udział wzięło ponad 100 funkcjonariuszy Centralnego Biura Śledczego Policji i Biura Spraw Wewnętrznych Policji, przy wsparciu dolnośląskiej Krajowej Administracji Skarbowej, zatrzymano 15 osób podejrzanych m.in. o udział w zorganizowanej grupie przestępczej, której członkowie wyłudzały pieniądze od klientów.



FOT. MAT. POLICJI

Jeśli masz w swoim aucie system bezkluczkowy to nie trzymaj kluczyka od auta na wierzchu. Schowaj go do pudełka lub pokrowca

Teraz auta kradnie się na tzw. walizkę

REGION
oprac. Redakcja
legnica@gazeta.wroc.pl

System keyless (bez kluczykowy) coraz częściej występuje w nowych autach. Złodzieje nie pozostają w tyle i chętnie wykorzystują ten system, aby w ciągu kilku minut dokonać kradzieży.

Coraz częściej złodzieje samochodów stosują metodę na tzw. „walizkę”, która pozwala im w niespełna kilka minut dokonać kradzieży luksusowego auta. - Nie ograniczają się już tylko do kradzieży np. w momencie, gdy właściciel wyjdzie z auta i pójdzie na zakupy, ale działają również w okolicach domów. Liczą na to, że kierowca położył kluczyk blisko drzwi czy okna,

w miejscu, gdzie uda się go wykręcić zewnątrz. W takiej sytuacji złodzieje nie muszą się nawet zbliżyć do ofiary - informuje podkom. Jagoda Ekiert z KMP w Legnicy.

Na czym polega ten sposób? Złodziej zbliża się do auta i za pomocą specjalnego skanera wyszukuje sygnał kluczyków. Specjalna walizka łamie zabezpieczenia i odbiera sygnał co umożliwia otwarcie pojazdu i jego uruchomienie bez wywołania alarmu. Co zrobić, by nie dać się okraść? - Przede wszystkim musimy zadbować o kluczyk do samochodu. Apelujemy, aby w domu włożyć go do metalowego pudełka lub pokrowca, który tłumi sygnały radiowe i zmniejsza ryzyko przechwycenia przez złodziei sygnału - dodaje rzeczniczka policji.

KOBIETA STRACIŁA 13 TYS. ZŁ. UWAŻAJ!

LUBIN
oprac. Redakcja
legnica@gazeta.wroc.pl

Tym razem ofiarą kradzieży pieniędzy z konta, padła 59-letnia z Lubina, która dała się skusić obietnicą szybkiego zysku na giełdzie elektronicznej. Kobieta straciła 13 tys. złotych.

Do lubińskiej komendy zgłosiła się mieszkanka miasta, która w wyniku oszustwa straciła 13 tys. złotych. Lubinianka odebrała telefon od obcego jej mężczyzny, który poinformował ją, że jest maklerem giełdowym. Z uwagi na to, że 59-letnia w przeszłości miała konto maklerskie nie dziwiło ją to połączenie i przyznała, że chciała by

już konto zlikwidować. - Oszust podłapał to bardzo szybko, gdyż powiedział, że w takim razie kobieta musi wybrać oszczędności. Poinstruiował pokrzywdzoną krok po kroku, gdzie ma się zalogować i jak zainstalować na swoim telefonie aplikację do zdalnego pulpitu - informuje asp. szt. Sylwia Serafin.

Kobieta zainstalowała program i zalogowała się. Dała tym samym dostęp do swojego telefonu oszustowi. Lubinianka widziała, że mężczyzna składa wnioski o kredyt w różnych bankach. W końcu przestępca uzyskał kredyt na kwotę 12 tysięcy złotych i tę sumę oraz tysiąc złotych, które pokrzywdzona miała na swoim rachunku, przelał na swoje konto.

FOT. MATERIAŁY POLICJI



NA SYGNALE
ON KRADEŁ KARTY, ONA KUPOWAŁA. TAKA „PARKA”...

Kilkanaście zarzutów usłyszała 47-letnia mieszkanka Lubina zatrzymana przez policjantów wydziału kryminalnego. Kobieta skradzionymi wcześniej przez jej znajomego kartami płatniczymi robiła zakupy w miejscowych sklepach. - Dodatkowo, podejrzana jest o kradzieże perfum. Do policyjnej celi trafił również jej 32-letni kolega, który także będzie odpowiedzialny za liczne kradzieże na terenie miasta. Oboje przyznali się do swoich czynów i poddali dobrowolnie karze - informuje asp. szt. Sylwia Serafin.

Na trop złodziei wpadli policjanci kryminalni, którzy

chcieli rozwiązać sprawę kradzieży kurtki, portfela z pieniędzmi i dokumentami oraz kartami płatniczymi. Wiadomo było, że złodziej ukradł wszystkie te rzeczy z niezamkniętego auta, narażający tym samym ich właściciela na straty w wysokości 1400 zł. Okazało się jednak, że to nie są jedyne „grzechy” zatrzymanych. Udowodniono im też kradzież perfum o wartości około 9 tys. zł. 32-latek z jednego ze sklepów kradł te ż kawy, alkohole, szampony... Łączna wartość tych łupów to około 900 zł.

Para dobrowolnie poddała się karze jednego roku ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne, a także naprawienie wyrządzonych szkody. **(RED.)**

NA SYGNALE
PROWADZIŁ AUTO PO NARKOTYKACH

Policjanci z legnickiej drogówki po pościgu zatrzymali 28-letniego kierowcę bmw, który chciał uniknąć kontroli drogowej. - Mężczyzna prowadził po użyciu środków odurzających, posiadał sądowy zakaz prowadzenia pojazdów, a funkcjonariusze dodatkowo ujawnili i zabezpieczyli susz roślinny w postaci marihuany o wartości ponad tysiąca złotych - informuje asp. Anna Grześków. 28-latkowi grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności.

NA SYGNALE
TŁUMACZYŁ, ŻE KRADEŁ, BO MUSIAŁ Z CZEGOŚ ŻYĆ

Do 5 lat pozbawienia wolności grozi 20-latkowi z Lubina, którego zatrzymali policjanci z miejscowej komendy. - Mężczyzna podejrzany jest o włamanie do samochodów, piwnic i pomieszczeń gospodarczych na terenie miasta. Dodatkowo, sprawca podczas zatrzymania posiadał przy sobie narkotyki - informuje asp. szt. Sylwia Serafin. 20-latek stanie przed sądem. Może mu grozić do 5 lat pozbawienia wolności.

NA SYGNALE
18 I 17-LATEK DOKONALI DWÓCH ROZBOJÓW

Policjanci Komendy Miejskiej Policji w Legnicy zatrzymali dwóch mężczyzn w wieku 17 i 18 lat, którzy na terenie miasta wspólnie i w porozumieniu dokonali dwóch rozbojów jednej nocy.

- Sprawcy zostali zatrzymani bezpośrednio po dokonaniu przestępstw, a utracone mienie funkcjonariusze odzyskali w całości. Na wniosek Wydziału do Walki z Przestępczością Przeciwko Życiu i Zdrowiu Prokuratura Rejonowa zastosowała wobec zatrzymanych środków zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego. Zgodnie z kodeksem karnym dokonanie takiego przestępstwa jest zagrożone karą do 12 lat pozbawienia wolności - informuje Anna Grześków z Komendy Miejskiej Policji w Legnicy. **(RED.)**



FOT. MAT. POLICJI

POLSKIE MALEDIWY? NIE! TO NIEBEZPIECZNY TEREN KOPALNI

NOWOGRODZIEC

Klaudia Korfanty

wojewodzka@gazeta.wroc.pl

Teren kopalni Surmin-Kaolin znajdującej się w Nowogrodzcu zna każdy mieszkaniec okolicy. Białe piaski i lazurowe jezioro przyciągają rzesze odwiedzających. Jednak nie każdy zdaje sobie sprawę, że wstęp na hałdy piasku jest zabroniony, a obecność przypadkowego człowieka stwarza zagrożenia dla jego zdrowia, a nawet życia.

Historia Kopalni Surowców Mineralnych Surmin-Kaolin SA, znajdującej się w Nowogrodzcu sięga roku 1947. Z wydobywanego w kopalni piaskowca ilastego, w wyniku procesów przerobczych uzyskuje się przede wszystkim kaolin.

Kaolin wykorzystywany jest m.in. w produkcji ceramiki, w przemyśle chemicznym, gumowym, papierniczym, a także w medycynie i kosmetyce - mówi nam Adam Myjkowski, kierownik Kopalni Surmin-Kaolin.

Miejsce jest słynne na całym Dolnym Śląsku, nie tylko za sprawą złóż kaolinu, lecz również dzięki bajkowemu krajobrazom ukształtowanym przez hałdy piasku. Hałdy białusińskiego piasku przywodzące na myśl wielką piaszownicę bądź wymarzoną plażę, przy której znajduje się turkusowe jezioro - te osobliwości krajobrazu od długiego czasu przyciągają rzesze spragnionych odpoczynku okolicznych mieszkańców, a nawet turystów z dalszych zakątków kraju. Wszystko byłoby piękne, gdyby nie fakt, że te białe piaski i turkusowe jezioro to aktywny teren kopalni Surmin-Kaolin i wstęp jest tam zabroniony, a co więcej - niebezpieczny!

KOPALNIA KAOLIN A NIECHCIANI TURYSŃCI

Mimo wielu tabliczek informujących o zakazie wstępu teren kopalni odwiedzają tłumy, które

niszczą wszelkie zabezpieczenia - barierki, nowe tablice. Pracownicy kopalni są niestety bezradni i szukają wsparcia i pomocy u władz oraz służb porządkowych. Do momentu, kiedy nie wydarzy się prawdziwa tragedia, ludzie będą tu przyjeżdżać i bez trosko korzystać z wątpliwych uroków natury. Wtedy z pewnością nastąpi przebudzenie świadomości władz i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek - przyznaje Adam Myjkowski.

Na terenie kopalni zdarzały się już wypadki, na szczęście żaden z nich nie skończył się tragicznie. Pewnego razu w miękki teren zapadł się quad, a żeby go wyciągnąć potrzebny był specjalistyczny sprzęt. Innym razem w jeziorze topił się człowiek, udało się go uratować. Na facebooku krążą historie o wciągniętych butach lub ludziach zassanych po pas. Nikt jednak nie podchodzi do tych niebezpieczeństw poważnie, a przecież takie sytuacje mogą skończyć się tragicznie.

Na terenie, na którym znajdują się hałdy piasku, trwają prace - usypywane są wały i zapory ukierunkowujące spływające wody. Powierzchnia jest systematycznie pryskana i przyjmuje formę skorupy. Wszystko po to, aby uniknąć unoszenia przez wiatr pyłków i tym samym ochronić środowisko. Pracownicy kopalni są zaskoczeni brakiem odpowiedzialności ludzi wkraczających na teren prywatny, w tym często rodzin z dziećmi. Zachowanie tych niechcianych gości pozostawia także wiele do życzenia. Pozostawiają oni hałdy śmieci oraz niszczą przemysłową infrastrukturę.

Jakie niebezpieczeństwa wiążą się z wejściem na teren Kopalni Kaolin? Teren, na którym znajdują się hałdy białego piasku, poprzecinany jest rurociągami transportującymi wodę przemysłową. Często tworzą się pod nimi wolne, wymyte prze-

strzenie, tzw. kawerny, niezauważalne dla człowieka. Kiedy ktoś trafi na taką kawernę, wpada do pustej przestrzeni i może się z niej samodzielnie nie wydostać.

Kolejną „pułapką” są kurzawki, czyli ruchome piaski - piasek w płynnej postaci. Człowiek natrafiając na kurzawkę, zwykle się w nią zapada. Inną niespodzianką są zastoiska, które zasyają, wciągają wszystko, co się na nich znajdzie. Tych miejsc nie wypatrzymy gołym okiem... dopóki w nie nie wpadniemy.

Na terenie kopalni rzuca się w oczy rura, z której pod dużym ciśnieniem wypływa woda z piaskiem. Spore zdziwienie budzi lekkomyślność ludzi, którzy wykorzystują zrzut wody podobnie do prysznicy, bez troski zażywając kąpiele. Jest to rura zrzucająca odpady (dokładnie piasek będący półproduktem), wokół niej tworzy się miękki teren mogący wciągnąć człowieka. Również same hałdy piasku mogą być niebezpieczne - tworzą pagórki o znacznej wysokości, upadek z nich może poskutkować co najmniej niebezpiecznymi dla zdrowia urazami.

LAZUROWE JEZIORO – CZY TO NA PEWNO WYMARZONA KĄPIEL?

Lazurowe jezioro to tak naprawdę osadnik, do którego pompowana jest woda z piaskiem oraz innymi substancjami powstającymi w procesach przerobczych. Po osadzeniu się substancji stałych i sklarowaniu wody jest ona powtórnie zawracana do procesów produkcyjnych. Woda ma odczyn neutralny, nie jest chemicznie niebezpieczna, jednak niebezpieczeństwo stanowi nieprzewidywalne dno zbiornika - mogą znaleźć się tam miejsca z podłożem, które jest w stanie zassać człowieka. Zbiornik wodny stał się niestety nielegalnym kąpieliskiem - w razie utonięcia nie możemy liczyć na pomoc ratownika.

REGION



FOT. KLAUDIA KORFANTY



FOT. KLAUDIA KORFANTY



FOT. KLAUDIA KORFANTY



Teren kopalni jest znany nie tylko okolicznym mieszkańcom. Białe piaski i lazurowe jezioro przyciągają wizję wymarzonej krainy i idealnego wypoczynku. To złudny raj dla fotografów, crossowców, rodzin z dziećmi.

- Prace w kopalni sięgają do 50 m poniżej powierzchni otaczającego terenu. Przy obecnym zapotrzebowaniu kopalnia będzie w stanie wydobywać surowiec jeszcze przez 100 lat – informuje Adam Myjkowski.



FOT. PIOTR KRZYŻANOWSKI



FOT. PIOTR KRZYŻANOWSKI



FOT. PIOTR KRZYŻANOWSKI



FOT. PIOTR KRZYŻANOWSKI

Tylko nieliczni zdają sobie sprawę z zagrożeń, jakie wiążą się z obecnością na terenie kopalni. I nie chodzi tu bynajmniej o kary pieniężne, ale o coś cenniejszego – nasze zdrowie i życie.



Białe hałdy piasku i zbiorniki wodne ułożone przy kopalni to teren przemysłowy

Po przechorowaniu koronawirusa bardzo potrzebują rehabilitacji

Izolda Hukalowicz
izolda.hukalowicz@
polskapress.pl



Zdrowie

Cierpią głównie z powodu powikłań płucnych, ale mają też zawroty głowy oraz problemy z krążeniem. Pojawiają się też zaburzenia pamięci i reakcje depresyjne. To właśnie z myślą o takich pacjentach pociwideo- wych powstają kolejne oddziały rehabilitacyjne.

Szacuje się, że nawet 1/3 Polaków, którzy przeszli COVID-19, doświadcza długotrwałych skutków choroby, które uniemożliwiają im codzienne funkcjonowanie. Takie osoby wymagają długotrwałej rehabilitacji, która pozwoli im powrócić do pełnej sprawności.

Post-COVID

Syndrom post-COVID to zespół objawów i symptomów, które pojawiają się podczas lub po zakażeniu COVID-19, trwają dłużej niż 12 tygodni i nie można ich złożyć na karb innych chorób.

- Pacjenci cierpią głównie z powodu powikłań płucnych, ale pojawia się też wachlarz objawów ze strony innych narządów i układów - mówi dr n. med. Jarosław Tałała, koordynator Oddziału Rehabilitacji COVID-19 w szpitalu w Supraślu. - Obserwujemy objawy neurologiczne takie jak: zawroty głowy, zaburzenia równowagi, orientacji, koordynacji psychoruchowej, izolowane uszkodzenia nerwów obwodowych itp. Nierzadko obserwujemy pogorszenie czynności serca i układu krążenia, chorobę zakrzepowo-zatorową, rozchwianie cukrzycy. Mamy też powikłania neuropsychiatryczne, m.in. zaburzenia lękowe, reakcje depresyjne czy zaburzenia pamięci.

Długiego covidu doświadczyć mogą wszyscy - osoby, które szczęśliwie wyszły spod respiratorów, ale też pacjenci w lżejszym stanie, a nawet ci zupełnie bezobjawowi.

- COVID-19 sieje spustoszenie we wszystkich grupach wiekowych - zaznacza dr Tałała. - Zdarza się, że pacjenci w młodszej grupie wiekowej posiadają poważniejsze powikłania niż seniorzy.

W Polsce rehabilitacja pociwideo-owa dopiero się rozkręca. Pierwszy pilotażowy program w zakresie rehabilitacji leczniczej po przebytej chorobie COVID-19 uruchomiono 1 września 2020 r.

w Szpitalu Specjalistycznym MSWiA w Głucholazach.

Zaczynano od 30 pacjentów, potem szpital zwiększył bazę łóżkową do 90, a teraz przyjmuje 120 osób. To jednak za mało, by zaspokoić ogromne potrzeby. Najbliższy wolny termin na leczenie w Głucholazach przypada na sierpień 2022 r.

Do tej pory pacjenci po koronawirusie albo mieli nadzieję na leczenie w Głucholazach, albo rehabilitowali się odpłatnie. Taką opcję oferowało m.in. sanatorium w Augustowie w ramach pakietu „Zdrowe płuca”. Zakłada on minimum 7-dniowy pobyt, w ramach którego można skorzystać z 18 zabiegów. Za jeden dzień pobytu trzeba jednak zapłacić 254 zł. Dla wielu osób to cena zaporowa.

- Zainteresowanie jest umiarkowane - przyznaje Agnieszka Czyżewska, kierownik działu fizjoterapii sanatorium w Augustowie. - Niewiele osób z tego korzysta, zapewne ze względu na finanse.

Powstaje sieć ośrodków

W kwietniu Ministerstwo Zdrowia stworzyło podstawy prawne, by w całym kraju stworzyć sieć ośrodków, które prowadziłyby stacjonarną rehabilitację pociwideo-ową w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego.

Pierwszą podlaską placówką, która już wystartowała z leczeniem pacjentów po COVID-19 w ramach NFZ, jest Szpital Reha-

bilitacyjno-Uzdrowski Holmed w Supraślu. Holmed od dawna przymierzał się do leczenia pacjentów z powikłaniami po koronawirusie, czekał tylko na możliwość zawarcia umowy z funduszem.

Pierwsi trzej pacjenci przyjechali do Holmedu w tym tygodniu, 26 kwietnia. W kolejnych dniach przybywali kolejni. Ilu ich będzie docelowo?

- Na razie uruchomiliśmy 32 łóżka. Terminy mamy zarezerwowane do lipca - informuje Zbigniew Kasprowicz, dyrektor szpitala w Supraślu.

Kasprowicz nie wyklucza zwiększenia bazy miejsc na rehabilitację pociwideo-ową, jeśli zainteresowanie okaże się duże. A wszystko wskazuje na to, że właśnie tak będzie.

- Zainteresowanie pacjentów i ich rodzin rehabilitacją po covid-19 jest olbrzymie - przyznaje dr Jarosław Tałała. - Ostatnia fala wiązała się z cięższym przebiegiem choroby, z większą ilością powikłań i z dłuższym okresem powrotu do zdrowia.

Leczeniem zainteresowani są nie tylko Podlasianie.

- Mamy sporo telefonów z Warszawy. Są pacjenci, którzy wolą leczyć się u nas, w Puszczy Knyszyńskiej, gdzie powietrze jest czyste, niż w stolicy i okolicach - mówi dyrektor szpitala w Supraślu.

Holmed nie będzie osamotniony w pomaganiu rekonwalescentom po COVID-19. W woje-

wództwie podlaskim jeszcze dwa ośrodki podpisały umowę z NFZ na rehabilitację pociwideo-ową: Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca Centrum Sercowo-Sanatoryjne w Augustowie oraz Sanatorium Uzdrowskie w Augustowie.

W pierwszym utworzonym zostanie 48 miejsc, a w drugim - 30 miejsc dla pacjentów po COVID-19. Na razie augustowskie placówki jeszcze nie przyjmują pacjentów. Podlaski NFZ wciąż czeka na zgłoszenia od innych uzdrowisk czy sanatoriów, które podjęłyby się stacjonarnej rehabilitacji pociwideo-owej.

Program stacjonarnej rehabilitacji po przechorowaniu COVID-19 gwarantuje od 2 do 6 tygodni leczenia. O tym, ile ono potrwa, zadecyduje lekarz biorąc pod uwagę stan pacjenta i postępy w dochodzeniu do zdrowia. Lekarze nie mają wątpliwości, że im szybciej pacjenci rozpoczną terapię, tym większe mają szansę na powrót do stanu sprzed choroby. Ministerstwo Zdrowia określiło okres 12 miesięcy potrzebny na rozpoczęcie rehabilitacji po COVID-19.

Oddech to podstawa

Trzonem leczenia pociwideo-owego jest rehabilitacja oddechowa, która opiera się o trening wytrzymałościowy. - Dlatego przed podjęciem leczenia wykonujemy test wysiłkowy, na podstawie którego dobie-

ramy właściwą intensywność ćwiczeń - tłumaczy dr Tałała. I dodaje, że w rehabilitacji oddechowej ważną rolę odgrywają ćwiczenia oddechowe. - Uczymy pacjentów powolnych, pogłębionych oddechów, uruchamiając tak zwany brzuszny tor oddychania i poprawiając czynność przepony - najważniejszego mięśnia oddechowego. Pozwala to przywrócić właściwą mechanikę oddychania oraz skutecznie dotlenić krew i narządy wewnętrzne.

Nauka prawidłowego oddychania to lekcja na całe życie. Nie można o niej zapomnieć po opuszczeniu murów szpitala.

- Systematyczność ćwiczeń fizycznych o charakterze wytrzymałościowym i właściwego toru oddychania musi stać się nawykiem - podkreśla dr Tałała. - Pacjenci są zwykle zdeterminowani i gotowi kontynuować tego typu aktywność.

Plus wsparcie psychologiczne

Obowiązkowym elementem programu stacjonarnej rehabilitacji pociwideo-owej jest wsparcie psychologiczne. Trauma związana z przechorowaniem COVID-19 nierzadko pozostawia poważne ślady w psychice.

- Oczywiście wspomagamy pacjentów farmakologicznie, ale jednocześnie korzystamy ze wsparcia psychologicznego przewidzianego programem rehabilitacji - mówi dr Tałała.

- Nie muszę dodawać, że aktywność fizyczna realizowana wspólnie z innymi pacjentami zdecydowanie poprawia stan psychiczny.

Ambulatoryjne i domowe

Jeszcze do niedawna nie istniały uregulowania dotyczące innych form rehabilitacji pociwideo-owej niż stacjonarna. Jednak w tym tygodniu Ministerstwo Zdrowia przedstawiło nowe rozporządzenie poszerzające formy leczenia.

Pacjenci, którzy przeszli COVID-19, będą mogli skorzystać z zabiegów rehabilitacyjnych także w gabinecie fizjoterapii lub w domu.

Do programu rehabilitacji COVID-19 w gabinecie fizjoterapeutycznym i domu kwalifikują się ozdrowieńcy, nie później niż do 6 miesięcy od zakończenia choroby. Leczenie potrwa do 6 tygodni. W jego trakcie chorzy będą poddawani fizjoterapii oraz edukacji zdrowotnej.

Na razie nie wiemy jeszcze, które gabinety fizjoterapeutyczne zajmą się leczeniem ambulatoryjnym i domowym. NFZ czeka na zgłoszenia ze strony podmiotów, które mają możliwości, by taką rehabilitację prowadzić.

Program do poprawki

Choć program rehabilitacji pociwideo-owej wciąż ewoluuje, to nadal - według dr. Tałaja - są w nim luki.

- Do tej pory problem dotyczy dość dużej grupy pacjentów leczonych w oddziałach zakaźnych, również tymczasowych lub w oddziałach intensywnej terapii. Przebywając tam chorzy przechodzą z fazy ostrej do fazy przewlekłego leczenia COVID-19, przestając być źródłem zakażenia. Zwykle wciąż jednak wymagają tlenoterapii lub nieinwazyjnej wentylacji i nie są jeszcze zdolni do samodzielnego funkcjonowania. Dostarczam niedobór miejsc wyspecjalizowanych w leczeniu tej grupy chorych - mówi dr Tałała.

W programie leczenia pociwideo-owego brakuje też trybu dziennego rehabilitacji. W tym trybie pacjenci przyjeżdżaliby na cały dzień na zabiegi i wracaliby na noc do domów.

- Wielu ludzi potrzebuje pomocy, ale nie może sobie pozwolić na stały pobyt w szpitalu. Dlatego jesteśmy na to przygotowani i mamy ok. 50 miejsc na rehabilitację dzienną, tylko czekamy jeszcze na uregulowania prawne - mówi Zbigniew Kasprowicz.



Trzonem leczenia pociwideo-owego jest rehabilitacja oddechowa, która opiera się o trening wytrzymałościowy.

10 NAJPOPULARNIEJSZYCH STACJI

TELE
PANORAMA

Program telewizyjny

FILM SF PIĄTEK POLSAT 22:05

Ewolucja planety małp

Kontynuacja „Genezy planety małp”, w której poznajemy dalszą historię przejęcia przez inteligentne małpy panowania nad naszą planetą i upadku cywilizacji człowieka. Odkąd epidemia zabójczego wirusa, nazywanego przez nielicznych ocalałych ludzi małpią grypą, uśmierciła niemal całą rasę ludzką, minęła dekada. Populacji orangutanów, szympanсів i goryli przewodzą zmutowane małpy. Caesar (Andy Serkis), wychowany przez człowieka samiec, który swego czasu poprowadził istoty czelkoksztaltne do rewolucji, jest ich przywódcą. Obecnie, z partnerką (Judy Greer), wychowuje dwoje młodych. Okazuje się, że w ruinach San Francisco funkcjonuje kolonia odpornych na wirusa ludzi. Ich liderem jest były policjant Dreyfus (Gary



Oldman). Pomagają mu: architekt Malcolm (Jason Clarke) oraz Ellie (Keri Russell), pielęgniarka z Centrum Zapobiegania Chorobom. W czasie patrolu dochodzi do spotkania ludzi z małpami. Te dwa gatunki zawierają kruchy pokojowy sojusz, lecz różnice zdań pogłębiają się i wkrótce obie grupy stoją u progu totalnej wojny.

FILM SENSACYJNY NIEDZIELA TVN 21:35

Skok stulecia

Gerard Butler („Londyn w ogniu”) i Pablo Schreiber („Drapacz chmur”) w emocyjnym pojedynku między grupą błyskotliwych złodziei a specjalną jednostką policji, która nie cofa się przed niczym. Współczesne Stany Zjednoczone. Nick Flanagan (Butler) stoi na czele cieszącej się złą sławą w przestępczym świecie grupy agentów, którzy zasłynęli likwidacją najbardziej niebezpiecznych gangów. Wszyscy wiedzą, że Flanagan stosuje metody równie brutalne jak jego przeciwnicy i nigdy nie odpuszcza. Ray Merriman (Schreiber) właśnie opuścił więzienie i organizuje skok, który ma go ustawić do końca życia. Nikt dotąd nie porwał się na realizację tak śmiałego planu, ale Merriman to złodziej wizjoner. Gdy

KOMEDIA KRYMINALNA SOBOTA TVN 21:30

W starym, dobrym stylu

Pogodna komedia z napadem na bank w tle, remake filmu Martina Bresta z 1979 roku. Współczesny Nowy Jork. Najlepsi kumple – Willie (Morgan Freeman), Joe (Michael Caine) oraz Al (Alan Arkin) – odkrywają, że na skutek finansowych machinacji ich fundusz emerytalny został zlikwidowany. Zdesperowani postanawiają działać, tym bardziej, że nie chcą stracić dachu nad głową i stać się ciężarem dla najbliższych. Pragną na starość mieć samodzielną opłatę swoje rachunki, więc stawiają wszystko na jedną kartę i planują skok na bank, który odpowiedzialny jest za ich problemy finansowe. Zejście na drogę przestępstwa w późnym wieku, rodzi niespodziewane komplikacje, które kończą się policyjnym pościgiem.



W rolę staruszków, którzy wymierzają sprawiedliwość pazernym bankierom wcielają się trzy wielkie gwiazdy amerykańskiego kina: laureaci Oscara i Złotych Globów Morgan Freeman, Michael Caine oraz Alan Arkin. Doświadczeni

aktorzy tworzą bardzo ciekawe kreacje, które są popisem ich talentu i doświadczenia przed kamerą. Reżyser Zach Braff kapitalnie łączy stódsko-gorką komedię z heist movie, dzięki czemu widzowie nawet przez chwilę się nie nudzą.

FILM SENSACYJNY
PIĄTEK
TV PULS 20:00

Atomic Blonde

Berlin, czasy Zimnej Wojny. Brytyjska agentka (Charlize Theron) zostaje przetrzona do komunistycznego Berlina w celu odnalezienia zabójców partnera i odzyskania listy podwójnych agentów. Tajna broń brytyjskich służb specjalnych łączy w sobie sprawność fizyczną, biegłość w sztukach walki, sensualność i dzikość. Wykorzysta swe atuty, aby podobać niemożliwej misji.

FORMUŁA 1
NIEDZIELA
POLSAT 15:00

Grand Prix Hiszpanii

Czy Max Verstappen to następca Lewisa Hamiltona, który na lata zdominuje rywalizację w „królowej motorsportu”? Kibice być może są świadkami zmiany warty, bo młodszy o ponad dekadę Holender walczy z Brytyjczykiem jak równy z równym. Podczas GP Hiszpanii postara się przełamać trwającą cztery lata dominację Hamiltona na torze pod Barceloną.

WTOREK 4 Maja

TVP 1

DV3 IT

7.00 Transmisja mszy św. **7.30** Kościół z bliska **8.00** Wiadomości **8.15** Kwadrans polityczny **8.30** Policzmy się dla Polski **8.40** Ranczo (101) **9.40** Komisarz Alex (62) **10.35** Ojciec Mateusz (309) **11.25** Kasta **12.00** Wiadomości **12.10** Agrobiznes **12.30** Agropogoda **12.35** Magazyn rolniczy **12.55** Jutrzna Paschalna w Kościele greckokatolickim **14.00** Elif (970)

15.00 Wiadomości

15.15 Alarm! – magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka
16.05 Przysięga (402)

Feride pokazuje Emirowi swój dom rodzinny. Potencjalny kupiec odwołuje spotkanie. Samochód Emira psuje się, więc Emir i Feride muszą zostać w domu na noc.

17.00 Teleexpress

17.15 Jaka to melodia?
17.55 Klan (3802)
18.20 Kasta

18.55 Jeden z dziesięciu

19.30 Wiadomości

20.10 Alarm! – magazyn

20.30 Leśniczówka (386)

– serial obyczajowy Polska

20.55 Wielkie rodziny – telenowela dokumentalna

21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów

22.45 Ocaleni – talk show

23.50 Magazyn śledczy Anity Gargas

0.30 Upadek – thriller Francja/

♦♦♦ USA/W. Bryt. 1993

2.30 Ratownicy (10)

– serial obyczajowy

3.25 Magazyn Ekspresu Reporterów

TVP 2

DV3 IT

6.55 Familiada **7.30** Pytanie na śniadanie – pobudka **7.55** Pytanie na śniadanie **10.40** Panorama **10.50** Pytanie na śniadanie **11.15** Policzmy się dla Polski **11.25** Rodzinka.pl (132) **11.50** Barwy szczęścia (2438) – serial obyczajowy **12.30** Koło fortuny **13.15** Kozacka miłość (104) **14.05** Va banque – teleturniej **14.35** Na sygnale (282) – serial obyczajowy Polska

15.10 Górcy ratownicy (58)

16.00 Koło fortuny

16.35 Familiada – teleturniej

17.15 Promyk nadziei (30)

Popisując się tańcem przed Ozanem, Peri skreśliła nogę w kostce. Halil podejrzewa, że Neslihan urodziła dziecko Kadira. Dzięki uporowi Suhejli ona i Ipek spotykają się z Ömerem.

18.00 Panorama

18.20 Va banque – teleturniej

18.45 Kozacka miłość (105)

– serial Rosja/Ukraina

19.35 Barwy szczęścia (2438, 2439) – serial Polska

20.40 Kulisy „M jak miłość”

20.55 M jak miłość (1587) – serial Polska

21.50 Miłość i medycyna (5)

Ojciec Erika ulega wypadkowi w pracy i trafia do szpitala. Jest pijany. Bent i Nina Neergaard zgłaszają się do pracy na statku szpitalnym.

22.45 The Good Doctor (36)

– serial obyczajowy USA

23.35 Showrunnerzy: Jak się robi serial – film dok. USA/Irlandia 2014

0.45 Lotna – dramat wojenny

♦♦♦ Polska 1959

Polsat

DV3 IT

6.00 Nowy dzień z Polsat News **8.40** Malanowski i Partnerzy **9.40** Sekrety rodziny **10.40** Dlaczego ja? **11.40** Gliniarze – serial fabularno-dokumentalny **12.50** Wydarzenia **13.25** Interwencja – magazyn reporterów **13.40** Trudne sprawy (796) – serial fabularno-dokumentalny Polska **14.40** Dlaczego ja? (962) – serial fabularno-dokumentalny Polska

15.50 Wydarzenia

16.15 Interwencja

16.30 Na ratunek 112 (558)

17.00 Gliniarze (567)

Zostaje porwany dziesięcioletni chłopiec, cierpiący na rzadką chorobę neurologiczną. Samotnie wychowująca go, matka otrzymuje list z żądaniem okupu.

18.00 Pierwsza miłość (3226)

– serial Polska

18.50 Wydarzenia

19.25 Gość „Wydarzeń”

20.05 Więzień labiryntu: Lek na śmierć – thriller USA 2018

Reż. Wes Ball, wyk. Dylan O'Brien, Ki Hong Lee, Kaya Scodelario

Thomas i jego towarzysze wyruszają z najniebezpieczniejszą dotychczas misją. Chcąc ocalić przyjaciół, ekipa musi przedostać się do legendarnego Ostatniego Miasta, pełnego śmiertelnych pułapek.

23.10 Stan obłączenia

♦♦♦ – thriller USA 1998

Reż. Edward Zwick, wyk. Denzel Washington, Annette Bening, Bruce Willis

1.50 Tajemnice losu

TVN

DV3 IT

5.40 Uwaga! **6.00** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **7.00** Kuchenne rewolucje: „Bistro pod Aniołami”, Nysa – reality show **8.00** Dzień Dobry TVN **11.35** Doradca smaku – magazyn kulinarny Polska **11.45** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **14.55** Szpital (399) – serial fabularno-dokumentalny

16.00 LAB (55) – serial kryminalny Polska 2021

17.00 Kuchenne rewolucje: Restauracja „Tawerna”, Warszawa – reality show

18.00 Ukryta prawda (1263) Janusz potracą samochodem młodą kobietę. Dowiadując się o jej zdrowie dostrzega, że coraz częściej o niej myśli.

19.00 Fakty

19.25 Uwaga! Koronawirus

– magazyn informacyjny

19.55 Uwaga! – magazyn

20.10 Doradca smaku – magazyn

20.15 Na Wspólnej (3215)

– serial Polska

20.55 Milionerzy – teleturniej

21.30 Żywioty Saszy – ogień (5)

Dochodzi do kolejnego wybuchu w kamienicy w centrum Łodzi. Flaku i Drugi reagują agresją za każdym razem, gdy Sasza próbuje przekonać ich o niewinności Abdullahi. Jedynym sprzymierzeńcem Żaluskiej pozostaje Cuki.

22.30 Kuba Wojewódzki

23.30 Superwizjer – magazyn

0.05 Porwani (1) – serial sensacyjny USA 2017

1.05 Oszuści (6)

TVN 7

DV3 IT

8.30 Rozwód. Walka o wszystko **9.30** Ukryta prawda **11.30** Ten moment **12.00** Szpital **13.00** Szkoła **14.00** 19+ **14.30** Sąd rodzinny **15.30** Sędzia Anna Maria Wesołowska **16.30** Ukryta prawda **17.30** Brzydula (139) **18.00** Rozwód. Walka o wszystko **19.00** 19+ **19.30** Zakochani po uszy (330) **20.00** Brzydula (140) **20.30** Hotel Paradise – Rajske Rozdanie **21.30** ♦♦♦ Człowiek-demolka – film sensacyjny USA 1993, reż. Marco Brambilla, wyk. Sylvester Stallone **0.00** ♦♦♦ Parszywa dwunastka – film wojenny USA/W. Bryt. 1967

TVP Kultura

DV3 IT

9.25 Buñuel w labiryncie żółwi **11.00** Siedlisko (5, 6) **13.05** Boleś **13.30** Tego się nie wytnie **14.55** John Ford, człowiek który wymyślił Dzikie Zachód **16.05** ♦♦♦ Tatarak – dramat Polska **17.05** ♦♦♦ Co dalej? **17.55** Tamte lata, tamte dni **18.30** Informacje kulturalne **18.55** Jane Eyre (4) **20.00** Parady – spektakl Polska 1978 **21.10** ♦♦♦ Królowie lata – film USA 2013 **22.50** Co dalej? **23.15** Informacje kulturalne **23.40** I tak upłynął wieczór i poranek **0.25** ♦♦♦ Powidoki – film Polska 2016

TVP Sport

DV3 IT

8.50 Piłka nożna – Ekstraklasa kobiet: Czarni Sosnowiec – UKS SMS Łódź **10.50** Piłka ręczna – Eliminacje Mistrzostw Europy mężczyzn: Polska – Słowenia **12.35** Piłka nożna – 2. Liga: Górnik Polkowice – Skra Częstochowa **14.30** 4-4-2 **15.35** Piłka nożna – PKO BP Ekstraklasa: Legia Warszawa – Wisła Kraków **17.45** Gol **19.45** Piłka nożna – Liga Mistrzów UEFA: Skróty meczów półfinałowych **21.00** Retro TVP Sport **23.00** Sportowy wieczór **23.40** Sporty walki – Gala sportów walki: Gala w Powidzu – walkę mamy we krwi

TV 4

DV3 IT

7.00 Strażnik Teksasu (67) **8.00** Nasz nowy dom **9.00** Sędzia Judy **9.30** Pierwsza miłość (3225) **10.20** Nowe sekrety sąsiadów (35) **10.50** Detektywi w akcji (45) **11.50** Kobra – oddział specjalny (15) **12.55** STOP Drogówka **14.55** Z miłości do dziecka (64) **16.00** Policjantki i policjanci (766) **17.00** Kochane pieniądze **19.00** Policjantki i policjanci (767) **20.00** Święty (114) **20.30** Sprawiedliwi – wydział kryminalny (479) **21.40** ♦♦♦ Wszystko się może zdarzyć – film Polska 2017 **23.35** Wzór (16) **0.40** Śmierć na 1000 sposobów

TV Trwam

DV3 IT

10.45 Zewnatury **11.05** Mocni w wierze **11.45** Historia i architektura Polski w rysunkach... **12.20** Mojesz – 10 przykazań (1) **13.30** Msza Święta **14.30** Oratorium „Ordo Virtutum” św. Hildegardy z Bingen **16.10** Jestem mamą **16.30** Kalejdoskop młodych **17.10** Prosto o gospodarce **17.30** Rajd Katyński **18.15** Rozmowy niedokończone **19.45** Modlitwa dzieci **20.00** Informacje **20.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.40** Polski punkt widzenia **22.00** Mojesz – 10 przykazań (2) **23.00** Hildegarda z Bingen. Światło Boga

TV Puls

DV3 IT

7.00 Lombard. Życie pod zastaw (145, 402) **9.00** Rodzinny interes (172) **10.00** Zbuntowany anioł (63, 64) **12.00** Zaklinaczka duchów (26, 27) **14.00** Lombard. Życie pod zastaw (145, 146) **16.00** Rodzinny interes (174, 175) **18.00** Lombard. Życie pod zastaw (403, 404) **20.00** ♦♦♦ Slumdog. Milioner z ulicy – film obyczajowy W. Bryt./Indie/USA 2008, reż. Danny Boyle, Loveleen Tandan, wyk. Dev Patel **22.20** ♦♦♦ Burza – film akcji USA 2015 **0.15** ♦♦♦ W klatce – film sensacyjny USA 2010

ŚRODA 5 Maja

TVP 1 DVBT

7.00 Transmisja mszy św. **7.30** Rodzinny ekspres **8.00** Wiadomości **8.15** Kwadrans polityczny **8.30** Policzmy się dla Polski **8.40** Ranczo (102) **9.40** Komisarz Alex (63) **10.35** Ojciec Mateusz (310) **11.25** Kasta **12.00** Wiadomości **12.10** Agrobiznes **12.30** Agropogoda **12.35** Rok w ogrodzie extra **12.50** W skórze koni i owiec **14.00** Elif (971)

15.00 Wiadomości
15.15 Alarm! – magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka – teleturniej
16.05 Przysięga (403)
Songul sugeruje, że coś łączy Feride i Emira. Narin dzwoni do Kemala z przeprosinami. Engin, myśląc, że rozmawia z Narin, prosi Kumru o poradę lekarską.
17.00 Teleexpress
17.15 Jaka to melodia? – teleturniej muzyczny
17.55 Klan (3803)
18.20 Kasta
18.55 Jeden z dziesięciu
19.30 Wiadomości
20.10 Alarm! – magazyn
20.30 Leśniczówka (387) – serial obyczajowy Polska
20.55 (L) Piłka nożna – Liga Mistrzów UEFA
Półfinał – rewanż: Chelsea FC – Real Madryt
23.10 Rock and roll w Sarajewie – film dokumentalny Francja 2016
0.15 Deep State: Tajny układ (5)
1.20 W.E. Królewski romans ♦♦♦ – film W. Bryt. 2011
3.25 Prokurator (9)

TVP 2 DVBT

6.20 Pozyteczni.pl **6.50** Familiada **7.30** Pytanie na śniadanie – pobudka **7.55** Pytanie na śniadanie **10.40** Panorama **10.50** Pytanie na śniadanie **11.15** Policzmy się dla Polski **11.25** Rodzinka.pl (133) **11.50** Barwy szczęścia (2439) **12.30** Koło fortuny **13.15** Kozacka miłość (105) **14.05** Va banque – teleturniej **14.35** Na sygnale (283)

15.10 Górsy ratownicy (59)
16.00 Koło fortuny
16.35 Familiada – teleturniej
17.15 Promyk nadziei (31)
Suhejla próbuje namówić Ipek, by porzuciła pracę w hotelu Ömera. Neslihan wyznaje Halilowi, że Bahar jest córką Ipek. Bahar dołącza do grupy zebrzących dzieci, ale potem od nich ucieka.
18.00 Panorama
18.20 Va banque – teleturniej
18.45 Kozacka miłość (106)
19.30 Barwy szczęścia (2439, 2440) – serial Polska
20.35 Kulisy seriali „Na dobre i na złe” i „Na sygnale”
20.50 Na dobre i na złe (809) – serial Polska
21.50 Miłość i medycyna (6)
Kończy się okres próbny. Uczniowie muszą przystąpić do egzaminu. Anna bierze nocny dyżur, żeby Susanne mogła się wypaść.
22.45 The Good Doctor (37)
23.35 Moje serce jest w Vermont ♦♦♦ – romans USA/Kanada 2017
Reż. David Winning, wyk. Julie Gonzalo, Benjamin Ayres
1.15 Geniusz (3)

Polsat DVBT

6.00 Nowy dzień z Polsat News **8.40** Malanowski i Partnerzy **9.40** Sekrety rodziny **10.40** Dlaczego ja? **11.40** Gliniarze – serial fabularno-dokumentalny **12.50** Wydarzenia **13.25** Interwencja – magazyn reporterów **13.40** Trudne sprawy (797) – serial fabularno-dokumentalny Polska **14.40** Dlaczego ja? (963) – serial fabularno-dokumentalny Polska

15.50 Wydarzenia
16.10 Pogoda
16.15 Interwencja – magazyn
16.30 Na ratunek 112 (559)
17.00 Gliniarze (568)
18.00 Pierwsza miłość (3227) – serial Polska
18.50 Wydarzenia
19.25 Gość „Wydarzeń”
20.05 Nasz nowy dom
Piaski to wieś nieopodal Zdunskiej Woli. Stoi tu stary, zrujnowany dom z czerwonej cegły, w którym chciałyby zamieszkać pani Magda z ośmioletnim synem Mikolajem. Potrzebny jest tu remont.
21.10 Sami swoi ♦♦♦♦ – komedia Polska 1967
Reż. Sylwester Chęciński, wyk. Wacław Kowalski, Władysław Hańcza, Zdzisław Karczewski
22.55 Gotowi na wszystko. Exterminator – komedia muzyczna Polska 2018
Reż. Michał Rogalski, wyk. Paweł Domagała, Krzysztof Czeszot, Piotr Żurawski
1.35 30 minut lub mniej – komedia sensacyjna USA 2011 ♦♦♦
3.10 Tajemnice losu

TVN DVBT

5.40 Uwaga! **6.00** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **7.00** Kuchenne rewolucje: Pizzeria „La Costa”, Herby – reality show **8.00** Dzień Dobry TVN **11.35** Doradca smaku – magazyn kulinarny Polska **11.45** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **14.55** Szpital (400) – serial fabularno-dokumentalny Polska 2015

16.00 LAB (56) – serial Polska
17.00 Kuchenne rewolucje – reality show
18.00 Ukryta prawda (1264)
Staszek pracuje w przedszkolu. Mieszka z matką i jej bezrobotnym partnerem, za którym nie przepada. Wkrótce w przedszkolu pojawi się policja.
19.00 Fakty
19.25 Uwaga! Koronawirus
19.55 Uwaga! – magazyn
20.10 Doradca smaku – magazyn
20.15 Na Wspólnej (3216) – serial Polska
20.55 Milionerzy – teleturniej
21.30 W morzu ognia – film sensacyjny USA 1997
Reż. Felix Enriquez Alcalá, wyk. Steven Seagal, Marg Helgenberger, Stephen Lang
Agencji Ochrony Środowiska ryzykuje życiem, by położyć kres składowaniu toksycznych odpadów chemicznych w starych kopalniach.
23.45 Pakt z diabłem – dramat ♦♦♦ krym. USA/W. Bryt. 2015
Reż. Scott Cooper, wyk. Johnny Depp, Joel Edgerton
2.15 Supervizjer

TVN 7 DVBT

8.00 Zakochani po uszy (330) **8.30** Rozwód. Walka o wszystko **9.30** Ukryta prawda **11.30** Ten moment **12.00** Szpital **13.00** Szkoła **14.00** 19+ **14.30** Sąd rodzinny **15.30** Sędzia Anna Maria Wesołowska **16.30** Ukryta prawda **17.30** Brzydula (140) **18.00** Rozwód. Walka o wszystko **19.00** 19+ **19.30** Zakochani po uszy (331) **20.00** Brzydula (141) **20.30** Hotel Paradise **21.35** ♦♦♦ Nic widmo – melodramat USA/W. Bryt. 2017, reż. Paul Thomas Anderson, wyk. Vicky Krieps **0.15** ♦♦♦♦ Siła magnum – film kryminalny USA 1973, reż. Ted Post

TVP Kultura DVBT

9.25 ♦♦♦♦ Tatarak – dramat Polska 2009
11.00 Siedlisko (7, 8) **13.05** Bogdan i Róża **13.30** Rzecz Polska **13.45** Pomnik. Europa Środkowo-Wschodnia 1918-2018 **14.05** Tamte lata, tamte dni **14.40** Świat kina w obiektywie agencji Magnum **15.45** ♦♦♦ Parę osób, mały czas – dr. Polska 2005 **17.35** Co dalej? **17.55** Urodzeni artyści **18.30** Informacje kulturalne **18.55** Północ południe (1) – miniserial W. Bryt. 2004 **20.00** Genialna przyjaciółka (10) **21.05** ♦♦♦♦ Frantz – dr. Fr./Niem. 2016 **23.10** Oczy Orsona Wellesa

TVP Sport DVBT

10.45 Lekkoatletyka – MŚ sztafet: Zawody w Chorzowie – 1. dzień **12.55** Pełnosprawni **13.25** Gala boksu zawodowego: Gala w Meksyku – walka: Saúl Álvarez – Kermit Cintrón **14.50** Piłka nożna – Puchar Króla: Athletic Club – Real Sociedad **17.00** Historia EURO **18.00** Retro TVP Sport **20.05** Studio Ligi Mistrzów UEFA **21.05** Gala boksu zawodowego **22.05** Gala boksu zawodowego **22.55** Piłka nożna – Liga Mistrzów UEFA: Skróty meczów półfinałowych **0.10** Gala boksu zawodowego: Gala we Flint

TV 4 DVBT

6.00 Gliniarz i prokurator (46) **7.00** Strażnik Teksasu (68) **8.00** Nasz nowy dom **9.00** Sędzia Judy **9.30** Pierwsza miłość (3226) **10.20** Nowe sekrety sąsiadów (36) **10.50** Detektywi w akcji (46) **11.50** Kobra – oddział specjalny (16) **12.55** STOP Drogówka **14.55** Z miłości do dziecka (65) **16.00** Policjantki i policjanci (767) **17.00** Kochane pieniądze **19.00** Policjantki i policjanci (768) **20.00** Święty (115) **20.30** Sprawiedliwi – wydział kryminalny (480) **21.40** ♦♦♦ Alex Cross – thriller USA/Francja 2012 **23.45** Wzór (17) **0.45** Śmierć na 1000 sposobów

TV Trwam DVBT

10.55 Świat na wyciągnięcie ręki **11.15** Jestem mamą **11.40** Prosto o gospodarce **12.20** Mojesz – 10 przykazań (2) **13.30** Msza Święta **14.30** W poszukiwaniu dowodów – spór wokół Mojusza **15.35** 100 cudownych... **16.10** Na zdrowie **16.30** Po co nam wykopaliska? **17.00** Po stronie prawdy **17.30** Rykoszetem **18.15** Rozmowy niedokończone **19.30** Brat Franciszek **20.00** Informacje **20.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.40** Polski punkt widzenia **22.00** Mojesz – 10 przykazań (3)

TV Puls DVBT

6.00 Reportery. Z życia wzięte **7.00** Lombard. Życie pod zastaw (146, 403) **9.00** Rodzinny interes (173) **10.00** Zbuntowany anioł (64, 65) **12.00** Zaklinaczka duchów (27, 28) **14.00** Lombard. Życie pod zastaw (146, 147) **16.00** Rodzinny interes (175, 176) **18.00** Lombard. Życie pod zastaw (404, 405) **20.00** ♦♦♦ Igrzyska śmierci – film sf USA 2012, reż. Gary Ross, wyk. Jennifer Lawrence **23.00** ♦♦♦ xXx – film sensacyjny USA 2002 **1.25** Dyżur **2.25** Wojciech Cejrowski...

♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦ możesz ♦♦ nie musisz ♦ zdecydowanie nie ● dla dorosłych (L) na żywo

DVB-T stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

CZWARTEK 6 Maja

TVP 1 DVBT

7.00 Transmisja mszy św. **7.30** Niosąc pomoc **8.00** Wiadomości **8.10** Pogoda poranna **8.15** Kwadrans polityczny **8.30** Policzmy się dla Polski **8.40** Ranczo (103) **9.40** Komisarz Alex (64) **10.35** Ojciec Mateusz (311) **11.25** Kasta **12.00** Wiadomości **12.10** Agrobiznes **12.30** Agropogoda **12.35** To się opłaca **12.50** W skórze psów i ośmiornic **14.00** Elif (972)

15.00 Wiadomości
15.15 Alarm! – magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka
16.05 Przysięga (404)
Feride zabiera Emira do domu. Masal śpiewa piosenkę, która wywołuje u Narin przykre wspomnienia. Kemal opowiada Narin, co planowała jej matka. Cemre robi zdjęcia Talazowi.
17.00 Teleexpress
17.15 Jaka to melodia?
17.55 Klan (3804) – telenowela
18.20 Kasta – serial fab.
18.55 Jeden z dziesięciu
19.30 Wiadomości
20.10 Alarm! – magazyn
20.30 Leśniczówka (388) – serial obyczajowy Polska
21.00 Sprawa dla reportera – cykl reportaży
21.55 Magazyn śledczy Anity Gargas
22.30 Magazyn kryminalny 997
23.15 Motel Polska – reality show
23.50 Tanie dranie – Moroz i Kłopotowski komentują świat – program publicystyczny
0.35 Londyńczycy (7)
1.30 Nowa (10)

TVP 2 DVBT

6.55 Familiada **7.30** Pytanie na śniadanie – pobudka **7.55** Pytanie na śniadanie **10.35** Panorama **10.45** Pytanie na śniadanie **11.10** Policzmy się dla Polski **11.20** Wojciech Cejrowski – boso przez świat **11.50** Barwy szczęścia (2440) **12.30** Koło fortuny **13.15** Kozacka miłość (106) **14.05** Va banque – teleturniej **14.35** Na sygnale (284)

15.10 Górsy ratownicy (60) – serial akcji Niemcy
16.00 Koło fortuny – program rozrywkowy
16.35 Familiada – teleturniej
17.15 Promyk nadziei (32)
Trwają poszukiwania Bahar. Wiadomość, że dziewczynka trafiła do szpitala, okazuje się nieprawdziwa. Bahar zostaje porwana przez człowieka pracującego dla Halila.
18.00 Panorama
18.20 Va banque – teleturniej
18.45 Kozacka miłość (107)
19.35 Barwy szczęścia (2440, 2441) – serial obyczajowy Polska
20.45 Kulisy seriali „Na dobre i na złe” i „Na sygnale”
20.55 Na sygnale (311, 312) – serial obyczajowy Polska
21.50 Miłość i medycyna (7) – serial obyczajowy Dania
22.45 The Good Doctor (38) – serial obyczajowy USA
23.40 Śmierć nadejdzie jutro ♦♦♦ – film sensacyjny W. Bryt./USA/Hiszpania/Islandia 2002
Reż. Lee Tamahori, wyk. Pierce Brosnan, Halle Berry, Judi Dench

Polsat DVBT

6.00 Nowy dzień z Polsat News **8.40** Malanowski i Partnerzy **9.40** Sekrety rodziny **10.40** Dlaczego ja? **11.40** Gliniarze – serial fabularno-dokumentalny **12.50** Wydarzenia **13.25** Interwencja – magazyn reporterów **13.40** Trudne sprawy (798) – serial fabularno-dokumentalny Polska **14.40** Dlaczego ja? (964) – serial fabularno-dokumentalny Polska

15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112 (560)
17.00 Gliniarze (569)
Podczas służbowego lunchu zostaje zgwałcona asystentka szefa znaney, warszawskiej korporacji. Detektywi odkrywają, że mężczyzna dopuścił się molestowania wielu pracownic firmy.
18.00 Pierwsza miłość (3228) – serial Polska
18.50 Wydarzenia
19.25 Gość „Wydarzeń”
20.05 Nasz nowy dom
W Goszczynie, w połowie nie-wielkiego budynku, mieszka pan Stanisław z dziećmi – jedenastoletnią Wiktorią i trzynastoletnim Kamilem. Warunki, w jakich żyją są fatalne.
21.05 Przyjaciółki (204) – serial obyczajowy Polska – kom. USA/Włochy 2003
Reż. Audrey Wells, wyk. Diane Lane, Lindsay Duncan, Vincent Riotta
0.40 Ulubieńcy Ameryki – komedia romantyczna USA 2001 ♦♦♦

TVN DVBT

5.40 Uwaga! **6.00** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **7.00** Kuchenne rewolucje: Restauracja „Zajazd pod zamkiem”, Kętrzyn – reality show **8.00** Dzień Dobry TVN **11.35** Doradca smaku – magazyn kulinarny Polska **11.45** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **14.55** Szpital (401) – serial fabularno-dokumentalny

16.00 LAB (57) – serial kryminalny Polska
17.00 Kuchenne rewolucje: Karczma „Łebska Chata”, Łeba – reality show
18.00 Ukryta prawda (1265)
Ilona i Artur są bezdzietnym małżeństwem. Pewnego dnia do małżonków przychodzi kuzynka Artura, zmęczona życiem wdowa, która prosi, żeby zaopiekowali się jej dziećmi.
19.00 Fakty
19.25 Uwaga! Koronawirus
19.55 Uwaga! – magazyn
20.10 Doradca smaku – magazyn kulinarny
20.15 Na Wspólnej (3217) – serial Polska
20.55 Milionerzy – teleturniej
21.30 Kuchenne rewolucje: Restauracja „Baku”, Toruń – reality show
22.30 Pieniądze to nie wszystko ♦♦♦ – komedia Polska 2001
Reż. Juliusz Machulski, wyk. Marek Kondrat, Stanisława Celińska, Andrzej Chyra
0.50 Żywioty Saszy – ogień (5) – serial kryminalny
1.50 Uwaga!
2.10 Noc magii

TVN 7 DVBT

8.25 Miłe wieści **8.30** Rozwód. Walka o wszystko **9.30** Ukryta prawda **11.30** Ten moment **12.00** Szpital **13.00** Szkoła **14.00** 19+ **14.30** Sąd rodzinny **15.30** Sędzia Anna Maria Wesołowska **16.30** Ukryta prawda **17.30** Brzydula (141) **18.00** Rozwód. Walka o wszystko **19.00** 19+ **19.30** Zakochani po uszy (332) **20.00** Brzydula (142) **20.30** Hotel Paradise **21.30** ♦♦♦ Pitch Perfect – komedia muzyczna USA 2012, reż. Jason Moore, wyk. Anna Kendrick **23.55** ♦♦ Diukowie Hazzardu – komedia USA 2005, reż. Jay Chandrasekhar, wyk. Johnny Knoxville

TVP Kultura DVBT

9.00 ♦♦♦ Parę osób, mały czas – dramat Polska 2005 **11.00** Siedlisko (9) **12.00** Sława i chwała (1) **13.05** Co mówią lekarze **13.25** Rok 2020 **13.50** Trzeci punkt widzenia **14.30** Monteverdi. U źródeł opery **15.50** ♦♦♦ Artysta – komedia romant. Fr./Belgia 2011 **17.35** Co dalej? **17.55** Rzecz Polska **18.05** Monika Sosnowska **18.30** Informacje kulturalne **18.55** Północ południe (2) **20.00** Tego się nie wytnie **21.35** ♦♦♦ Obiecay mi! – komedia Serbia/Fr. 2007 **23.50** Tego się nie wytnie ekstra

TVP Sport DVBT

10.45 Lekkoatletyka – MŚ sztafet: Zawody w Chorzowie – 2. dzień **13.00** Gala boksu zawodowego: Gala w Las Vegas – walka o tytuły mistrza świata WBC i supermistrza świata WBA: Danny Garcia – Amir Khan **14.50** Piłka nożna – Puchar Króla: FC Barcelona – Athletic Club **17.00** Historia EURO **18.05** Piłka nożna – LM UEFA: Chelsea FC – Real Madryt **21.25** Ring TVP Sport **22.20** Sportowy wieczór **23.00** MMA – Professional Fighters League: Zawody w Atlantic City – sezon regularny – 2. dzień

TV 4 DVBT

8.00 Nasz nowy dom **9.00** Sędzia Judy **9.30** Pierwsza miłość (3227) **10.20** Nowe sekrety sąsiadów (37) **10.50** Detektywi w akcji (47) **11.50** Kobra – oddział specjalny (1) **12.55** STOP Drogówka **13.55** Galileo **14.55** Z miłości do dziecka (66) **16.00** Policjantki i policjanci (768) **17.00** Kochane pieniądze **19.00** Policjantki i policjanci (769) **20.00** Święty (116) **20.30** Sprawiedliwi – wydział kryminalny (481) **21.40** ♦♦ Igrzyska na kacu – komedia USA 2014 **23.25** Wzór (18) **0.25** Śmierć na 1000 sposobów

TV Trwam DVBT

10.15 Rozmowy niedokończone **11.35** Przyroda i ludzie **12.20** Po stronie prawdy **12.50** Laus in Ecclesia, czyli w szkole św. Benedykta **13.30** Msza Święta z Jasnej Góry **14.50** Na przekór ciemności **16.10** Z wędką nad wodę... **16.35** Porady bonifratrów **17.00** Modlitwa w Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu **19.30** Przyjaciele i bohaterowie **20.00** Informacje **20.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.40** Polski punkt widzenia **22.00** Ziemia obiecana (1) **23.15** Dar nadziei – historia Tony'go Melendesa

TV Puls DVBT

6.00 Zbuntowany anioł (64) **7.00** Lombard. Życie pod zastaw (148, 149) **9.00** Rodzinny interes (174) **10.00** Zbuntowany anioł (65, 66) **12.00** Zaklinaczka duchów (28, 29) **14.00** Lombard. Życie pod zastaw (148, 150) **16.00** Rodzinny interes (176, 177) **18.00** Lombard. Życie pod zastaw (405, 406) **20.00** ♦♦♦ Taxi 2 – komedia sensac. Francja 2000, reż. Gérard Krawczyk, wyk. Samy Naceri, Marion Cotillard **21.45** ♦♦♦ Dwóch gniewnych ludzi – komedia USA 2003 **23.55** ♦♦ Kocurek – komedia USA 2001

♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦ możesz ♦♦ nie musisz ♦ zdecydowanie nie ● dla dorosłych (L) na żywo

DVB-T stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

PIĄTEK 7 Maja

TVP 1

7.00 Transmisja mszy św. **7.30** Agape **8.00** Wiadomości **8.10** Pogoda poranna **8.15** Kwadrans polityczny **8.40** Ranczo (104) **9.35** Komisarz Alex (65) **10.35** Ojciec Mateusz (312) – serial kryminalny **11.25** Kasta **12.00** Wiadomości **12.10** Agrobiznes **12.30** Agropogoda **12.35** Magazyn rolniczy **12.50** Ary i ich królestwo **14.00** Elif (973)

15.00 Wiadomości
15.15 Alarm! – magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka
16.05 Przysięga (405)
Songul podstępem dostaje się do domu Hikmeta i Emira. Feride nie jest zachwycona, że będzie mieszkać pod jednym dachem ze szwagierką.
17.00 Teleexpress
17.15 Jaka to melodia?
17.55 Klan (3805)
18.20 Kasta
18.55 Jeden z dziesięciu
19.30 Wiadomości
20.10 Alarm! – magazyn
20.30 Leśniczówka (389) – serial obyczajowy Polska
21.00 Ojciec Mateusz (324)
W dniu urodzin Mozejki kontrolę nad posterunkiem przejmują dwaj przestępcy zwolnieni warunkowo z więzienia. Jeden z nich chce się zemścić na sandomierskich policjantach.
23.35 Mapy gwiazd – film Kan./
♦♦♦♦ USA/Fr./Niem. 2014
Reż. David Cronenberg, wyk. Julianne Moore, Mia Wasikowska, Robert Pattinson
1.35 S.W.A.T. – jednostka specjalna (37)

TVP 2

7.30 Pytanie na śniadanie – pobudka **7.55** Pytanie na śniadanie **10.40** Panorama **10.45** Pytanie na śniadanie **11.15** Policzmy się dla Polski – magazyn **11.25** Dookoła Bałtyku **11.50** Barwy szczęścia (2441) **12.30** Koło fortuny **13.15** Kozacka miłość (107) – serial obyczajowy Rosja/Ukraina **14.05** Va banque – teleturniej **14.35** Na sygnale (285)

15.10 Górscy ratownicy (61)
Młoda Pia Hoefling wędruje samotnie po górach. Gdy ma wypadek, pomoc niesą jej górszy ratownicy. Niespodziewanie oni też znajdują się w niebezpieczeństwie.
16.00 Koło fortuny
16.35 Familiada – teleturniej
17.15 Promyk nadziei (33)
Pakize dowiaduje się od matki o poczynaniach Ömera. Konflikt między Suhejlą a Ipek narasta. Peri i Pakize idą do hotelu. Chcą się spotkać z Ömerem, lecz to się nie udaje.
18.00 Panorama
18.20 Va banque – teleturniej
18.45 Kozacka miłość (108)
19.35 Barwy szczęścia (2441, 2442) – serial Polska
20.35 Kabaret. Super Show Dwójki – program rozrywkowy
21.30 Centralne Biuro Humoru
22.55 Muzyka, taniec, zabawa
0.00 Do diabła z miłością
♦♦♦ – komedia romantyczna USA/Niemcy 2003
Reż. Peyton Reed
1.50 Śmierć nadejdzie jutro
♦♦♦ – film sensacyjny W. Bryt./USA/Hiszpania/Islandia 2002

Polsat

6.00 Nowy dzień z Polsat News **8.40** Malanowski i Partnerzy **9.40** Sekrety rodziny **10.40** Dlaczego ja? **11.40** Gliniarze – serial fabularno-dokumentalny **12.50** Wydarzenia **13.25** Interwencja – magazyn reporterów **13.40** Trudne sprawy (799) – serial fabularno-dokumentalny Polska **14.40** Dlaczego ja? (965) – serial fabularno-dokumentalny Polska

15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112 (561)
Klaudia mieszka z tatą, macochą Justyną i przyrodną siostrzyczką. Macocha więcej czasu poświęca portalom społecznościowym niż 3-letniej Andżelice. Klaudia ma dość, kiedy Justyna wyprowadza przeziębioną Andżelikę na mroź, by wrzucić na swój profil fotki z córeczką...
17.00 Gliniarze (570)
W podwarszawskiej miejscowości zostaje zastrzelony policjant. Detektywi podejmują śledztwo w tej sprawie i od razu wpadają na trop mordercy, który groził zamordowanemu.
18.00 Pierwsza miłość (3229)
18.50 Wydarzenia
19.25 Gość „Wydarzeń”
20.05 Twoja twarz brzmi znajomo – program rozrywkowy
22.05 Ewolucja planety mała – film
♦♦♦ sf USA/W. Bryt./Kan. 2014
Reż. Matt Reeves, wyk. Andy Serkis, Jason Clarke
1.00 Po katastrofie – thriller
♦♦♦ USA/W. Bryt. 2017

TVN

5.40 Uwaga! – magazyn **6.00** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **7.00** Kuchenne rewolucje: Pizzeria „OdNowa”, Bochnia – reality show Polska 2014 **8.00** Dzień Dobry TVN **11.35** Doradca smaku – magazyn kulinarny Polska **11.45** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **14.55** Szpital (402) – serial fabularno-dokumentalny

16.00 LAB (58) – serial Polska
17.00 Kuchenne rewolucje: Restauracja „Thai Spa & Restaurant”, Poznań
18.00 Ukryta prawda (1266)
Sandra to pielęgniarka, która zaczęła pracę w przychodni w czasie pandemii. Szczepi pacjentów na COVID-19. W lodówce zabrakło kilku dawek...
19.00 Fakty
19.25 Uwaga! Koronawirus
19.55 Uwaga! – magazyn
20.05 Miłe wieści – magazyn
20.10 Legion samobójców
♦♦♦ – film sensac. USA 2016
Reż. David Ayer, wyk. Will Smith, Jared Leto, Margot Robbie
Amerykańska agencja rządowa decyduje się stworzyć drużynę składającą się z najgorszych przestępców. Ich zadaniem jest wykonywanie misji w zamian za zredukowanie wyroków.
22.50 Siedem – thriller USA 1995
♦♦♦ Reż. David Fincher, wyk. Morgan Freeman, Brad Pitt, Gwyneth Paltrow
1.25 Kuba Wojewódzki
2.30 Noc magii

TVN 7

8.30 Rozwód. Walka o wszystko **9.30** Ukryta prawda **11.30** Ten moment **12.00** Szpital **13.00** Szkoła **14.00** 19+ **14.30** Sąd rodzinny **15.30** Sędzia Anna Maria Wesołowska **16.30** Ukryta prawda **17.30** Brzydula (142) **18.00** Rozwód. Walka o wszystko **19.00** Ukryta prawda **20.00** Brzydula (143) **20.30** Miłe wieści **20.35** Ślub od pierwszego wejrzenia **21.40** ♦♦♦ Moje wielkie greckie wesele II – komedia USA/Kan. 2016, reż. Kirk Jones, wyk. Nia Vardalos **23.40** ♦♦♦♦ Stan gry – thriller W. Bryt./USA/Fr. 2009, reż. Kevin McDonald

TVP Kultura

8.30 Kronos **9.10** ♦♦♦♦ Artysta – komedia romant. Fr/Belgia 2011 **11.00** Sława i chwała (2, 3) **13.30** Scena taneczna **14.25** Wydarzenie aktualne **14.50** James Stewart i Robert Mitchum: Dwa oblicza Ameryki **16.00** ♦♦♦♦ Westerplatte – film wojenny Polska 1967, reż. Stanisław Różewicz **18.00** Rok 2020 **18.30** Informacje kulturalne **18.55** Reżyserzy: Carol Reed **20.05** ♦♦♦♦ Detroit – film krym. USA 2017, reż. Kathryn Bigelow, wyk. Chris Chalk, Mason Alban **22.35** Tego się nie wytnie **0.05** Tego się nie wytnie ekstra

TVP Sport

9.15 MMA – Professional Fighters League: Zawody w Atlantic City – sezon regularny – 3. dzień **10.45** Championship League Snooker: 4. dzień **13.00** Gala boksu zawodowego w USA – walka: Juan Manuel Márquez – Juan Díaz **15.40** Piłka nożna – LM UEFA: Skróty meczów półfinałowych **16.55** (L) Piłka ręczna – PGNiG Superliga Kobiet **18.50** (L) Gala boksu zawodowego: PZB Suzuki Boxing Night 6 w Lublinie **22.30** Sportowy wieczór **23.05** MMA – Professional Fighters League: Zawody w Atlantic City

TV 4

6.00 Gliniarz i prokurator (48) **7.00** Strażnik Teksasu (70) **8.00** Nasz nowy dom **9.00** Sędzia Judy **9.30** Pierwsza miłość (3228) **10.20** Nowe sekrety sąsiadów (38) **10.50** Detektywi w akcji (48) **11.50** Kobra – oddział specjalny (2) **12.55** STOP Drogówka **13.55** Galileo **14.55** Z miłości do dziecka (67) **15.55** Policjantki i policjanci (769) **16.55** Najgroźniejsi kierownicy świata **19.00** Policjantki i policjanci (770) **20.00** Gwiazdy kabaretu **22.00** Sprawiedliwi – wydział kryminalny (478, 479) **0.05** ♦♦♦ Bez litości – horror USA 2010

TV Trwam

11.45 Spotkania z ekologią **12.20** Ziemia obiecana (1) **13.30** Msza Święta **14.30** Zrozumieć antycywilizację **15.00** Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia **15.20** Mocni w wierze **16.10** Siódmy sakrament **16.35** Świat na wyciągnięcie ręki **17.00** Regali. Mistrzowie **17.30** Antykultura **18.15** Westerplatte młodych **19.00** Warto zauważyć... **19.30** Opowieści Theo **20.00** Informacje **21.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.40** Polski punkt widzenia **22.00** Ziemia obiecana (2) **22.55** Święty Patryk – apostoł Irlandii

TV Puls

7.00 Lombard. Życie pod zastaw (149, 404) **9.00** Rodzinny interes (175) **10.00** Zbuntowany anioł (66, 67) **12.00** Zaklinaczka duchów (29, 30) **14.00** Lombard. Życie pod zastaw (150, 151) **16.00** Rodzinny interes (177, 178) **18.00** Lombard. Życie pod zastaw (406, 407) **20.00** ♦♦♦ Atomic Blonde – film sensacyjny USA/Niemcy 2017, reż. David Leitch, wyk. Charlize Theron, James McAvoy **22.10** ♦♦♦♦ Rocky – dramat USA 1976 **0.30** ♦♦♦ Ostatnie zlecenie – film sensacyjny USA/Czechy 2008

♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦ możesz ♦♦ nie musisz ♦ zdecydowanie nie ● dla dorosłych (L) na żywo

(D3 T) stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

SOBOTA 8 Maja

TVP 1

7.00 Transmisja mszy św. **7.35** Rok w ogrodzie **8.00** Rok w ogrodzie extra **8.15** Wojsko-polskie.pl **8.40** Pełnosprawni **9.10** Prywatne życie zwierząt: Świat oczami zwierząt – serial dok. **9.40** Superinteligencja – film dok. **10.45** Sprawa dla reportera **11.45** ♦♦♦ Most na Renie – dramat wojenny USA 1969 **13.45** Okrasa łamie przepisy **14.15** Z pamięci **14.25** Ozdrowieńcy

15.05 Sekretne życie kotów – program rozrywkowy
15.55 To był rok! – program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.30 Jaka to melodia?
18.30 Stulecie Winnych (37)
19.30 Wiadomości
20.10 Alarm! – magazyn
20.35 Komisarz Alex (144)
Górski, Lucyna i Alex uczestniczą w przyjęciu charytatywnym. Policjanci pracują nad rozwiązaniem sprawy śmierci wspólnika gospodarza, Rożyńskiego. Na przyjęciu pojawia się grupa uzbrojonych mężczyzn.
21.35 Czas zemsty – film sensacyjny USA 2013
Reż. Niels Arden Oplev, wyk. Colin Farrell, Nomi Rapace, Dominic Cooper
23.40 Sprawa się rypla ♦♦♦ – komedia Polska 1985
Reż. Janusz Kidawa, wyk. Franciszek Pieczka, Anna Miesiączech, Roch Sygitowicz
1.20 Mapy gwiazd – komedio-
♦♦♦♦ dramat Kanada/USA/Francja/Niemcy 2014
3.20 Jaka to melodia?

TVP 2

5.00 ♦♦♦ U pana Boga za piecem – komedia Polska 1998 **6.50** M jak miłość (1587) **7.55** Pytanie na śniadanie **11.15** Zainwestuj w marzenia **11.30** Rodzinny ekspres **12.05** ♦♦♦ Arktyczna przygoda – film przygodowy Kanada/Włochy/Emiraty Arabskie 2014 **14.00** Familiada – teleturniej **14.35** Koło fortuny – program rozrywkowy

15.15 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: Peru. Fabryka czekolady
15.50 Smaki świata po polsku – program rozrywkowy
16.20 Na dobre i na złe (809)
17.20 Na sygnale (311)
17.50 Słowo na niedzielę
18.00 Panorama
18.30 Postaw na milion
19.25 Rodzinka.pl (174) – serial komediowy Polska
20.00 Dance Dance Dance – program rozrywkowy
22.15 Hity wszech czasów – program muzyczny
23.20 Nie ma tego złego...
♦♦♦ – komedia Francja/Belgia 2017
Reż. Valérie Lemerrier, wyk. Valérie Lemerrier, Nadège Beausson-Diagne, Patrick Timsit
Po odejściu męża i utracie pracy Marie-Francine zostaje zmuszona do powrotu do rodzinnego domu i do zweryfikowania swojej filozofii życiowej. Spotyka Miguela, który znalazł się w podobnej sytuacji.
1.05 Kryptonim HHhH – dramat wojenny USA/Francja/W. Bryt./Belgia/Niemcy 2017

Polsat

5.25 Telezakupy TV Okazje **6.00** Nowy dzień z Polsat News – magazyn informacyjny **8.25** Astro Boy – film animowany Japonia/Hongkong/USA 2009 **10.10** Ewa gotuje – magazyn kulinarny **10.40** Nasz nowy dom – reality show **12.40** Bogaty dom – biedny dom **13.40** Łowcy nagród – teleturniej **14.40** Rolnicy. Podlasie – serial dokumentalny

15.45 Więzienie – serial dok.
17.45 Chłopaki do wzięcia – telenowela dokumentalna
19.25 Gość „Wydarzeń”
20.05 Kowalscy kontra Kowalscy (19, 20) – serial komediowy odc. 19. Anna jest niezadowolona z pracy gospośi. Nie ma jednak odwagi, by zwolnić Kasię. odc. 20. Aby pomóc Piotrowi w spłacie długów, Henryk organizuje aukcję helikoptera wśród bogatych znajomych Hamleta. Aukcja kończy się sukcesem.
21.15 Jak rozpętałem II wojnę ♦♦♦♦ światową (3): Wśród swoich – komedia Polska 1970
Reż. Tadeusz Chmielewski, wyk. Marian Kociniak, Wirgiliusz Gryń, J. Jędryka
22.50 Resident Evil: Zagłada ♦♦♦ – horror Niemcy/Kanada/Francja/USA/Australia/W. Bryt./Meksyk 2007
Reż. Russell Mulcahy, wyk. Miilla Jovovich, Oded Fehr, Ali Larter
0.55 Victor Frankenstein – horror ♦♦♦ W. Bryt./Kanada/USA 2015
3.10 Tajemnice losu

TVN

5.55 Kuchenne rewolucje: Restauracja „Stop”, Białogard – reality show **6.55** Wymarzone ogrody – magazyn poradnikowy **7.25** Efekt domina – cykl reportaży Polska 2021 **8.00** Dzień Dobry TVN – magazyn **11.30** Brzydula (139-143) – serial obyczajowy Polska 2021 **14.00** Na Wspólnej (3214-3217) – serial obyczajowy Polska 2021

15.50 MasterChef Junior – program rozrywkowy
17.25 Wymarzone ogrody
W tym odcinku autorki przeprowadzą metamorfozę ogródka na kameralnym osiedlu pod miastem. W odcinku również wiele przydatnych porad i inspiracji od Izy i Olgi.
18.00 Kuchenne rewolucje
W centrum Torunia działa restauracja „Baku”, serwująca kuchnię kaukaską. Niestety, chętnych na smaki z dalekich stron jest niewielu. Na pomoc przybywa Magda Gessler.
19.00 Fakty
19.45 Uwaga! – magazyn
20.00 Power Couple – reality show Polska 2021
21.30 W starym, dobrym stylu ♦♦♦ – komedia USA 2017
Reż. Zach Braff, wyk. Michael Caine, Alan Arkin, Ann-Margret, Matt Dillon
23.40 Legion samobójców ♦♦♦ – film sensacyjny USA 2016
Reż. David Ayer, wyk. Will Smith, Jared Leto, Margot Robbie
2.10 Uwaga! – magazyn reporterów

TVN 7

10.35 Hotel Paradise – Rajske Rozdanie **12.40** ♦♦♦ Uwolnić orkę – film przygodowy USA/Francja/Meksyk 1993 **15.00** ♦♦♦ Akademia policyjna – komedia USA 1984 **17.10** ♦♦♦ Robin Hood – film przygodowy USA/W. Bryt. 2010, reż. Ridley Scott, wyk. Russell Crowe **20.00** ♦♦♦ Harry Potter i Insygnia Śmierci: część II – film przyg. W. Bryt. 2011, reż. David Yates, wyk. Daniel Radcliffe **22.45** ♦♦♦ Człowiek-demolka – film sensacyjny USA 1993, reż. Marco Brambilla, wyk. Sylvester Stallone **1.10** ♦♦♦ Akademia policyjna II: Pierwsze zadanie – komedia USA 1985

TVP Kultura

9.05 Niewiarygodne przygody Marka Pięguśa (4, 5) **10.20** Czarne chmury (3) **11.20** Scena taneczna **12.20** Urodzeni artyści **12.50** ♦♦♦ Non-stop kolor – film Polska 2007 **13.40** Stawka większa niż życie **15.05** Tego się nie wytnie **16.35** ♦♦♦ Człowiek w polowie drogi – dramat W. Bryt. 1953 **18.20** Tamte lata, tamte dni **18.50** Grzesiuk, chłopak z ferajny **20.00** ♦♦♦ Na karuzeli, ciele – dr. USA 2017, reż. Woody Allen, wyk. Justin Timberlake, Kate Winslet **21.50** Queen Live in Rio **23.00** ♦♦♦ Dzikie anioły – film USA 1966

TVP Sport

10.00 Stan futbolu **10.55** (L) Piłka nożna – Ekstraliga kobiet: Sportis KKP Bydgoszcz – Górniki Łęczna **13.05** Studio AMP Futbolu **13.15** (L) Sport niepełnosprawnych – Amp Futbol: 1. mecz: Polska – Turcja **14.55** (L) Piłka ręczna – PGNiG Superliga: Górnik Zabrze – MKS Zagłębie Lubin **16.50** Droga do UEFA Euro **17.25** (L) Piłka nożna – 2. Liga: KKS Kalisz – GKS Katowice **19.40** (L) Sporty walki – Armia Fight Night: Gala 10 w Łodzi **23.00** Sportowy wieczór **23.35** Sporty walki – Armia Fight Night: Gala 10 w Łodzi

TV 4

6.00 Najgroźniejsi kierowcy świata – serial dokumentalny **8.05** Galileo **10.05** ♦♦♦ Mistrz kierownicy ucieka – komedia sensacyjna USA 1977 **12.05** STOP Drogówka **13.10** ♦♦♦ Siła modlitwy – dramat USA 2015 **15.50** Policjantki i policjanci (766-768) **18.50** Domowe rozgrywki (17) **19.00** Galileo – program popularnonaukowy **20.00** Policjantki i policjanci (769, 770) **22.00** Sprawiedliwi – wydział kryminalny (480, 481) **0.00** ♦♦♦ Bez litości II – horror USA 2013 **2.05** Interwencja

TV Trwam

10.35 Polski punkt widzenia **11.00** Kropelka radości **12.03** Informacje **12.20** Warto zauważyć... **12.50** Siódmy sakrament **13.30** Msza Święta **14.35** Apokryfy **15.30** Wierzę w Boga **16.10** Historia Antoniego Żubryda **17.00** Z Parlamentu Europejskiego **17.30** Mocni jego mocą **18.15** Rozmowy niedokorzystne **19.30** Katedra ks. bp. A. Długosza **20.00** Informacje **20.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.40** Polski punkt widzenia **22.00** Guadalupe – żywy obraz **23.00** Sładami apostoła Pawła

TV Puls

5.15 Dyżur **6.00** Łowcy skarbów (20) **7.00** Taki jest świat **8.00** Lombard. Życie pod zastaw (30-32, 146, 148, 150-151, 404-408) **20.00** ♦♦♦ Rocky II – dramat USA 1979, reż. Sylvester Stallone, wyk. Sylvester Stallone, Talia Shire **22.30** ♦♦♦ Twierdza – film sensacyjny USA 1996, reż. Michael Bay, wyk. Sean Connery, Nicolas Cage **1.10** ♦♦♦ Ostateczna rozgrywka – film sensacyjny Kanada/USA 2004 **3.10** Castle (9) **4.05** Taki jest świat **4.55** Dyżur

♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦ możesz ♦♦ nie musisz ♦ zdecydowanie nie ● dla dorosłych (L) na żywo

(D3 T) stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

NIEDZIELA 9 Maja

TVP1 DVB-T

7.00 Msza święta **8.00** Tydzień **8.30** Zakochaj się w Polsce **9.05** Weterynarze z sercem **9.30** Przyrodnik na tropie **10.00** Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, patrona Polski **11.50** Między ziemią a niebem **12.00** Regina Coeli **12.15** Między ziemią a niebem **12.50** Pasterz **13.15** Szpiedzy wśród zwierząt **14.15** Z pamięci **14.25** Okrasa łamie przepisy **14.55** Policzmy się dla Polski

15.05 Komisarz Alex (144) – serial kryminalny Polska
16.05 Sekretne życie kotów
17.00 Teleexpress
17.30 Ojciec Mateusz (324) – serial kryminalny Polska
 W dniu urodzin inspektora Możejki kontrolę nad posterunkiem przejmują dwaj przestępcy zwolnieni warunkowo z więzienia. Jeden z nich chce się zemścić na sandomierskich policjantach.
18.30 Jaka to melodia?
19.30 Wiadomości
20.15 Stulecie Winnych (38) – serial obyczajowy Polska
21.15 To był rok! – program rozrywkowy
22.25 Dzień w Middleton ♦♦♦ – komedia romantyczna USA 2013
 Reż. Adam Rodgers, wyk. Andy Garcia, Vera Farmiga, Taissa Farmiga
0.15 Czas zemsty – film sensacyjny USA 2013
 Reż. Niels Arden Oplev
2.20 Miłość od pierwszego ♦♦♦ **dziecka** – komedia romantyczna Francja 2015
 Reż. Anne Giafferi

TVP2 DVB-T

5.40 Barwy szczęścia (2439-2442) – serial obyczajowy Polska 2021
7.55 Pytanie na śniadanie – magazyn Polska 2021 **11.15** Dookoła Bałtyku – magazyn kulinarny Polska 2020 **11.45** Dance Dance Dance – program rozrywkowy Polska 2021 **14.00** Panorama **14.35** Kóło fortuny – program rozrywkowy Polska 2021

15.15 Szansa na sukces. Opole 2021: Przeboje lat 50. i 60.
16.15 Na sygnale (312)
16.45 Lajk! – magazyn
17.15 Moje życie XXL – real tv
18.00 Panorama
18.30 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: Peru. Sól
19.00 Smaki świata po polsku
19.25 Rodzinka.pl (175) – serial komediowy Polska
20.00 Postaw na milion
21.00 Kryptonim HHhH – dramat ♦♦♦ wojenny USA/Francja/W. Bryt./Belgia/Niemcy 2017
 Reż. Cédric Jimenez, wyk. Jason Clarke, Rosamund Pike, Jack O'Connell
 Oparta na faktach opowieść o czeskim ruchu oporu oraz zorganizowanym przez niego spektakularnym zabójstwie Reinharda Heydricha.
23.10 Pod prąd ♦♦♦ – dramat USA 2009
 Reż. Peter Callahan, wyk. Joseph Fiennes, Samantha Sherman, Pell James
0.55 Maria Skłodowska-Curie ♦♦♦ – film biograficzny Niemcy/Polska/Francja 2016

Polsat DVB-T

5.25 Telezakupy TV Okazje **6.00** Nowy dzień z Polsat News **7.55** ♦♦ **♦♦♦** Opowieści z Narnii: Księżę Kaspian – film fantasy USA/W. Bryt. 2008, reż. Andrew Adamson, wyk. Ben Barnes, Georgie Henley, Skandar Keynes, William Moseley **13.05** Twoja twarz brzmi znajomo – program rozrywkowy Polska 2021

15.00 (L) Formuła 1: Grand Prix Hiszpanii: Wyścig
17.40 Nasz nowy dom
 Owdowiała Agnieszka mieszka wraz z dwójką synów w drewnianym domu, w którym brakuje kanalizacji, a z dziurawego dachu kapie woda. Ekipa programu ma dużo pracy przy remoncie budynku.
18.40 Domowe rozgrywki (18)
 Na treningu Heleny pojawia się trener, który szuka młodych talentów. Na parkingu Marek sprzecza się z innym kierowcą i zarzuca mu nieznajomość przepisów. Okazuje się, że to nowy trener Heleny.
18.50 Wydarzenia
19.30 Państwo w państwie
20.00 Kabaret na żywo – Klinika Skeczów Męczących – program rozrywkowy
22.20 Faceci w czerni 2 ♦♦♦ – film sf USA 2002
 Reż. Barry Sonnenfeld, wyk. Tommy Lee Jones, Will Smith, Rip Torn
0.00 W imię zasad – film sensacyjny USA 2014 ♦♦
2.15 Tajemnice losu

TVN DVB-T

5.05 Uwaga! **5.25** Ukryta prawda **6.25** Kuchenne rewolucje **7.25** Nowa Maja w ogrodzie – magazyn poradnikowy Polska 2021 **7.55** Akademia ogrodnika **8.00** Dzień Dobry TVN **11.30** Co za tydzień – magazyn Polska **12.05** Inspirujące kobiety – serial dokumentalny Polska **12.40** Power Couple – reality show **14.10** LEGO Masters – program rozrywkowy

15.45 Pieniądze to nie wszystko ♦♦♦ – komedia Polska 2001
 Reż. Juliusz Machulski, wyk. Marek Kondrat, Stanisława Celińska, Andrzej Chyry
18.00 Totalne remonty Szelągowskiej – magazyn
 Mieszkanie Agaty ma tylko 20 metrów kwadratowych. Dla ekipy Doroty Szelągowskiej praca na tak niewielkiej przestrzeni będzie wielkim wyzwaniem.
19.00 Fakty
19.45 Uwaga! – magazyn
20.00 MasterChef Junior
 Finał 6. edycji MasterChefa Juniora! Kto zostanie najlepiej gotującym dzieckiem w Polsce? Zanim trójka finalistów zaprezentuje jurorom menu degustacyjne, kuchnię przejmą uczestnicy całej edycji. Wraz z jurorami wezmą udział w pysznej sztafecie! Wygra drużyna, która przygotuje najpyszniejsze placki ziemniaczane i zrobi to najszybciej.
21.35 Skok stulecia ♦♦♦♦ – film sensacyjny USA 2018
 Reż. Christian Gudegast, wyk. Gerard Butler, Pablo Schreiber
0.20 Ex Machina – film sf ♦♦♦♦ W. Bryt./USA 2014

TVN 7 DVB-T

6.30 Wiza na miłość **7.25** Po pierwsze kino **7.30** Ukryta prawda **11.30** Rozwód. Walka o wszystko **12.30** Hotel Paradise **14.30** Słub od pierwszego wejrzenia **15.35** ♦♦♦ Akademia policyjna II: Pierwsze zadanie – komedia USA 1985 **17.25** ♦♦♦♦ Harry Potter i Insygnia Śmierci: część II – film przygodowy W. Bryt. 2011, reż. David Yates, wyk. Daniel Radcliffe **20.00** ♦♦♦♦ Władca Pierścieni: Drużyna Pierścienia – film fantasy Nowa Zelandia/USA 2001, reż. Peter Jackson, wyk. Elijah Wood **23.55** ♦♦♦♦ Stan gry – thriller W. Bryt./USA/Francja 2009

TVP Kultura DVB-T

9.35 Adam Sztaba o muzyce **10.45** Arsene Lupin (6) **11.45** Trzeci punkt widzenia **12.20** Co mówią lekarze **13.00** ♦♦♦ Na karuzeli życia – dramat USA 2017 **14.50** Halka – opera 2019, wyk. Piotr Beczała, Tomasz Konieczny, Corinne Winters **17.15** Studio Kultura – niedziela z... **18.05** Pchła Szachrajka **19.15** 47. KFP Opole 2010 **20.00** ♦♦♦♦ Prawdziwe męstwo – western USA 2010, reż. Ethan Coen, Joel Coen **21.55** Scena taneczna **23.05** Trzeci punkt widzenia **23.35** ♦♦♦♦ Mściciel z Laramie – western USA 1955

TVP Sport DVB-T

9.35 Gala boks: PZB Suzuki Boxing Night 6 w Lublinie **12.00** Historia EURO **13.15** (L) Sport niepełnosprawnych – Amp Futbol: 2. mecz: Polska – Turcja **14.55** (L) Piłka ręczna – PGNiG Superliga: Torus Wybrzeże Gdańsk – MMTS Kwidzyn **16.50** Piłka nożna – LM UEFA: Skróty meczów półfinałowych **18.00** Lekkoatletyka – MŚ sztafet: Zawody w Chorzowie **19.45** MMA – Professional Fighters League: Zawody w Atlantic City – sezon regularny – 3. dzień **21.45** Sportowy wieczór **22.30** Sporty walki – Armia Fight Night: Gala 10 w Łodzi

TV 4 DVB-T

6.00 Szczeniące lata Toma i Jerry'ego **7.35** Tom i Jerry: Dziadek do orzechów – film animowany USA 2007 **8.35** ♦♦ Mistrz kierownicy ucieka II – komedia sensacyjna USA 1980 **10.35** Galileo **12.35** STOP Drogówka **13.35** Gwiazdy kabaretu **14.45** ♦♦ Agent XXL II – komedia sensacyjna USA 2006 **16.50** ♦♦ Biały tygrys – film wojenny Rosja 2012 **19.05** Galileo **20.05** ♦♦♦ Żaloga – film przygodowy Rosja 2016 **22.45** ♦♦♦♦ Królowie nocy – film sensacyjny USA 2007 **1.05** Gwiazdy kabaretu **2.05** Interwencja

TV Trwam DVB-T

9.30 Msza św. **10.40** Cuda Jezusa (5) **11.35** Jesteśmy katolikami **12.00** Regina Coeli z Ojcem Świętym **12.20** Wies – to też Polska **13.30** Papież Polak do rodaków **14.10** ♦♦♦ Opowieść o świętym Polikarpie – film USA **15.45** Iwato **16.10** Koncert życzeń **17.00** Zostań żołnierzem RP **17.15** 100 cudownych... **17.30** Nowa ewangelizacja **18.15** Rozmowy niedokończone **19.30** Moja katolicka rodzina **20.00** Informacje **20.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.45** Odebrano nam całe dzieciństwo **23.00** Jak my to widzimy...

TV Puls DVB-T

5.55 Rodzinny interes (175-178) **9.45** ♦♦♦ Był sobie książę – film Kanada 2018 **11.35** ♦♦♦ Królowna Śnieżka – film fantasy USA/Kanada 2012 **13.35** ♦♦♦ Sześciu zawsze sobie radę da – baśń filmowa Niemcy 2014 **14.50** ♦♦♦ Niedźwiedzia skóra – film fantasy Niemcy 2015 **16.05** ♦♦♦♦ Zaczarowana – film USA 2007 **18.25** ♦♦♦♦ Taxi II – komedia Francja 2000 **20.00** ♦♦♦♦ John Wick – thriller USA 2014, reż. Chad Stahelski, David Leitch, wyk. Keanu Reeves **22.00** ♦♦♦ Atomic Blonde – film USA/Niemcy/Szwecja/Węgry 2017

♦♦♦♦ koniecznie ♦♦♦♦ zdecydowanie tak ♦♦♦ możesz ♦♦ nie musisz ♦ zdecydowanie nie ● dla dorosłych (L) na żywo

DVB-T stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

PONIEDZIAŁEK 10 Maja

TVP1 DVB-T

7.00 Transmisja mszy św. **7.30** Okiem wiary **8.00** Wiadomości **8.15** Kwadrans polityczny **8.30** Policzmy się dla Polski **8.40** Ranczo (105) **9.40** Komisarz Alex (68) **10.35** Ojciec Mateusz (313) – serial kryminalny Polska 2020 **11.25** Kasta **12.00** Wiadomości **12.10** Agrobiznes **12.30** Agropogoda **12.35** Magazyn rolniczy **12.50** Szpiedzy wśród zwierząt **14.00** Elif (974) – serial obyczajowy

15.00 Wiadomości
15.15 Alarm! – magazyn
15.35 Gra słów. Krzyżówka
16.05 Przysięga (406)
 Cemre i Talaz nie mają pieniędzy. Nie stać ich nawet na jedzenie. Cemre postanawia sprzedawać prażone nasiona słonecznika.
17.00 Teleexpress
17.15 Jaka to melodia?
17.55 Klan (3806)
18.20 Kasta (140)
18.55 Jeden z dziesięciu
19.30 Wiadomości
20.10 Alarm! – magazyn
20.30 Leśniczówka (390)
21.00 Teatr TV: Norymberga – spektakl Polska 2006
 Reż. Waldemar Krzystek, wyk. Janusz Gajos, Dominika Ostasłowska, Halina Łabonarska
 Trudny temat bolesnych rozliczeń z PRL-em, relacji między katami a ofiarami systemu komunistycznego.
22.35 Święta wojna Rosjan – film dok. Polska 2015
23.35 Putin: historia rosyjskiego szpiega – serial dok.
0.35 Dzień w Middleton ♦♦♦ – komedia USA 2013

TVP2 DVB-T

6.50 Familiada **7.30** Pytanie na śniadanie – pobudka **7.55** Pytanie na śniadanie **10.40** Panorama **10.50** Pytanie na śniadanie **11.15** Policzmy się dla Polski **11.25** Rodzinka.pl (134) **11.50** Barwy szczęścia (2442) **12.30** Kóło fortuny **13.15** Kozacka miłość (108) – serial obyczajowy **14.05** Va banque – teleturniej **14.35** Na sygnale (286) – serial obyczajowy Polska

15.05 Górcy ratownicy (62)
15.50 Zainwestuj w marzenia
16.00 Kóło fortuny – program rozrywkowy
16.35 Familiada – teleturniej
17.15 Promyk nadziei (34)
 Ömer, Ipek, Halil i Bahar jadą do domu, w którym przetrzymywano dziewczynkę. Znajdują zwłoki porywacza. W szpitalu dochodzi do konfrontacji między Ömerem i Sühejlą.
18.00 Panorama
18.20 Va banque – teleturniej
18.45 Kozacka miłość (109)
19.35 Barwy szczęścia I(2442, 2443) – serial Polska
20.40 Kulisy „M jak miłość”
20.55 M jak miłość (1588) – serial Polska
21.50 Miłość i medycyna (8)
 Anna zaprzyjaźnia się ze śmiertelnie chorą aktorką. Bent dowiaduje się, że Nina wraca z Korei.
22.45 The Good Doctor (39)
23.40 Mustang – dramat Turcja/Francja/Niemcy/Katar 2015
 Reż. Deniz Gamze Ergüven, wyk. Erol Afsin, Doğa Zeynep Doğuşlu, Elit İşcan
1.25 Warto kochać (56)

Polsat DVB-T

6.00 Nowy dzień z Polsat News **8.40** Malanowski i Partnerzy **9.40** Sekrety rodziny **10.40** Dlaczego ja? **11.40** Gliniarze – serial fabularno-dokumentalny **12.50** Wydarzenia **13.25** Interwencja – magazyn reporterów **13.40** Trudne sprawy (800) – serial fabularno-dokumentalny Polska **14.40** Dlaczego ja? (966) – serial fabularno-dokumentalny Polska

15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112 (562)
17.00 Gliniarze (571)
 Detektywi dostają zgłoszenie dotyczące porachunków między przestępcami. Okazuje się, że sprawa ma szerszy kontekst...
18.00 Pierwsza miłość (3230) – serial Polska
18.50 Wydarzenia
19.25 Gość „Wydarzeń”
20.00 Królestwo niebieskie ♦♦♦♦ – dramat USA/W. Bryt./Niem./Wł./Fr./Hiszp. 2005
 Reż. Ridley Scott, wyk. Liam Neeson, Orlando Bloom, Eva Green
 XII-wieczna Europa. Życie pogrążonego w rozpacz po stracie rodziny kowala Baliana odmienia wizytę jego ojca, słynnego rycerza Godfryda z Ibelinu. Obaj wyruszają do Jerozolimy, by bronić Ziemi Świętej.
23.10 Mission: Impossible ♦♦♦♦ – film sensacyjny USA 1996
 Reż. Brian De Palma, wyk. Tom Cruise, Jon Voight, Emmanuelle Béart
1.30 Tajemnice losu

TVN DVB-T

5.05 Uwaga! **5.20** Nowa Maja w ogrodzie **5.50** Akademia ogrodnika – magazyn poradnikowy **6.00** Ukryta prawda – serial fabularno-dokumentalny **7.00** Kuchenne rewolucje: Restauracja „Villa Bianco”, Wrocław **8.00** Dzień Dobry TVN **11.35** Miłe wieści – magazyn Polska **11.45** Ukryta prawda **14.55** Szpital (403) – serial fabularno-dokumentalny

16.00 LAB (59) – serial Polska
17.00 Kuchenne rewolucje: Restauracja „Black Jack”, Słupsk – reality show
18.00 Ukryta prawda (1267)
19.00 Fakty
19.25 Uwaga! Koronawirus – magazyn informacyjny
19.55 Uwaga! – magazyn
20.10 Doradca smaku – magazyn
20.15 Na Wspólnej (3218) – serial Polska
20.55 Milionerzy – teleturniej
21.30 Totalne remonty Szelągowskiej – magazyn
 Elżbieta ma 53 lata i jest nauczycielką WF-u. Od 22 lat pracuje w dwóch szkołach oraz zajmuje się działalnością społeczną w gminie. Przygotowuje również akcje charytatywne. Do programu zgłosili ją córka Tamara, rodzeństwo i kuzyni.
22.30 Krawczyca ♦♦♦♦ – dramat USA/Niemcy/W. Bryt. 2006
 Reż. Edward Zwick, wyk. Leonardo DiCaprio, Djimon Hounsou, Jennifer Connelly
1.25 Co za tydzień
1.55 Strzelec (3)
2.50 Uwaga!

TVN 7 DVB-T

8.30 Rozwód. Walka o wszystko **9.30** Ukryta prawda **11.30** Ten moment **12.00** Szpital **13.00** Szkoła **14.00** 19+ **14.30** Sąd rodzinny **15.30** Sędzia Anna Maria Wesołowska **16.30** Ukryta prawda **17.30** Brzydula (143) – serial obyczajowy Polska **18.00** Rozwód. Walka o wszystko **19.00** 19+ **19.30** Zakochani po uszy (333) **20.00** Brzydula (144) **20.30** Hotel Paradise **21.35** ♦♦♦ Idealny facet dla mojej dziewczyny – komedia romant. Polska 2009, reż. Tomasz Konecki, wyk. Marcin Dorociński **0.10** ♦♦♦♦ Obecność – horror USA 2013

TVP Kultura DVB-T

9.55 Reżyserzy **11.00** Sława i chwała (4, 5) **13.10** We wsi gadają **13.30** Film animowany **14.00** Studio Kultura – niedziela z... **14.50** Duch Bauhausu **16.00** ♦♦♦ Skutki noszenia kapelusza w maju – kom. Polska 1995 **17.30** Rok 2020 **17.55** Trzeci punkt widzenia **18.30** Informacje kulturalne **18.55** Północ południe (3) **20.00** ♦♦♦♦ Długi postój na Park Avenue – film sensac. USA 1974, reż. Joseph Sargent, wyk. Walter Matthau, Martin Balsam **21.55** Kronos **22.35** ♦♦♦ Zabawa, zabawa – dramat Polska 2018

TVP Sport DVB-T

8.50 Sport niepełnosprawnych – Amp Futbol: 1. mecz: Polska – Turcja **11.45** Gala boks: PZB Suzuki Boxing Night 6 w Lublinie **14.05** Niezwykłe historie Białe-Czerwonych **14.25** Piłka nożna – 2. Liga: KKS Kalisz – GKS Katowice **16.30** 4-4-2 **17.50** (L) Piłka nożna – PKO BP Ekstraklasa: Raków Częstochowa – Piast Gliwice **20.05** Gol **22.00** Sportowy wieczór **22.40** Piłka nożna Raków Częstochowa – Piast Gliwice **0.35** Droga do UEFA Euro **1.10** Gala boks: Gala w Los Angeles – walka: Tony Harrison – Bryant Perrella

TV 4 DVB-T

8.00 Nasz nowy dom **9.00** Sędzia Judy **9.30** Pierwsza miłość (3229) **10.20** Nowe sekrety sąsiadów (39) **10.50** Detektywi w akcji (49) **11.50** Kobra – oddział specjalny (3) **12.55** STOP Drogówka **14.55** Z miłości do dziecka (68) **16.00** Policjantki i policjanci (770) **17.00** Kochane pieniądze **19.00** Policjantki i policjanci (771) **20.00** Święty (117) **20.30** Sprawiedliwi – wydział kryminalny (482) **21.40** ♦♦♦ Skaza – film sensacyjny USA/Kanada 2009 **23.50** Wzór (19) **0.50** Śmierć na 1000 sposobów **1.50** Pęknieś ze śmiechu

TV Trwam DVB-T

11.30 Przyroda w obiektywie **11.45** Kolory świętości **12.20** Mojżesz – 10 przykazań (3) **13.15** Mój brat papież **13.30** Msza św. **14.30** Jan Paweł II i prymas Stefan kardynał Wyszyński **15.25** Droga ks. Bosco **16.10** Sanktuarium polskie **16.30** Zew natury **16.55** Świadkowie **17.30** Natura obiektywnie **18.15** Rozmowy niedokończone **19.00** Msza św. w intencji Ofiar katastrofy smoleńskiej **20.00** Informacje **20.20** Różaniec **21.00** Apel Jasnogórski **21.40** Polski punkt widzenia **22.00** Mojżesz – 10 przykazań (4)

TV Puls DVB-T

7.00 Lombard. Życie pod zastaw (150, 405) **9.00** Rodzinny interes (176) **10.00** Zbuntowany anioł (67, 68) **12.00** Zaklinaczka duchów (30, 31) **14.00** Lombard. Życie pod zastaw (151, 152) **16.00** Rodzinny interes (178, 179) **18.00** Lombard. Życie pod zastaw (407, 408) **20.00** ♦♦♦ Krzyżowy ogień – film sensacyjny USA/Rumunia/Hongkong 2011 **22.00** ♦♦♦♦ Wściekły pies – film sensacyjny USA 2017 **0.00** ♦♦♦ Legionista – film sensacyjny USA 1998 **2.00** Taki jest świat

DVB-T stacje dostępne w naziemnej telewizji cyfrowej

Drobne

Biuro Reklam i Ogłoszeń:

Lubin, ul. Kopernika 10, tel. 797 607 852,
Legnica, ul. Rynek 5/6,
tel. 797 607 894 aleksandra.szymanczyk@polskapress.pl,
tel. 514 800 870 michal.jarema@polskapress.pl

Nieruchomości

MIESZKANIA - KUPIĘ

KUPIĘ mieszkanie do remontu,
609-499-555.

Handlowe

MASZYNY URZĄDZENIA

KUPIĘ minikoparkę, 609-499-555.

MATERIAŁY BUDOWLANE

ZAŚLEPKI styropianowe białe /
grafitowe oraz z wełny mineralnej
redukujące przenikalność termiczną
warstwy izolacyjnej budynku. Granulat
styropianowy. PRODUCENT! NISKIE
CENY
tel. 663-088-550

Finanse biznes

KREDYTY, POŻYCZKI

KREDYT 50 tys. rata 545 zł RRSO
8,3%. Tel. 730 809 809

Praca

ZATRUDNIĘ

NIEMCY zatrudnimy murarzy,
cieśli szalunkowych, brygadzystów,
dźwigowych. Tel: 882 064 600

Zdrowie

CHIRURGIA

ESPERAL - Lubin tel. 603 123 112

Usługi

BUDOWLANO-REMONTOWE

HYDRAULIKA, remonty.

Tel.799-487-531., Legnica

Turystyka

KRAJ - MORZE

**Trzęsacz 200 m do morza domki
z wygodami. Tel. 694-959-390.**

Matrymonialne

BIURO "Elza", 71/784-31-82,

693-698-270,

www.elza.wroc.pl

Rolnicze

MASZYNY ROLNICZE

KUPIĘ ciągniki, przyczepy, maszyny
rolne. Tel. 535135507.

REKLAMA009998009

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

tel. 600 609 606

Wydajemy zaświadczenie o demontażu
Odbieramy własnym transportem



Stacja demontażu pojazdów | Czarkowo 16 | 64-125 Poniec

REKLAMA0010132102

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

Prezydent Miasta Legnicy
ogłasza,
że 7.06.2021 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 14
położonego w Legnicy przy ul. Moniuszki nr 3/6kl.A

Adres nieruchomości Numer księgi wieczystej Charakter zabudowy	Oznaczenie nieruchomości w operacie ewidencji gruntów Numer i położenie lokalu	Skład lokalu Powierzchnia	Cena lokalu (w tym gruntu) Wadium
Legnica, ul. Moniuszki nr 3/6kl.A KW Nr LE1L/00040639/6 Budynek mieszkalno- usługowy, 6-kondygnacyjny uzbrojony w sieć gazową, wodno-kan., energetyczną, c.o. z sieci miejskiej;	Dz. nr 467/6 o pow. 260 m ² obręb Kartuzy Lokal mieszkalny nr 14 na II piętrze	pokój, kuchnia, łazienka z w.c., przedpokój: 24,00 m ²	90.000,00 zł /2. 000,00 zł/ 18.000,00 zł

Lokal i grunt przeznaczony do sprzedaży na własność.
Przetarg odbędzie się 07.06.2021 r. o godz.10.00 w LCK, ul. Chojnowska 2.

Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami - Barbara Kunicka-Repelowska, tel. 767 212 303, pokój 312, III p. oraz warunków przetargu - Wioletta Mazur- tel. 767 212 301.
Pełne ogłoszenie zamieszczono na www.legnica.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnica.

REKLAMA0010132153

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

Prezydent Miasta Legnicy
ogłasza, że 7.06.2021 r. odbędzie się przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 10
położonego
w Legnicy przy ul. Wrocławskiej 62/64.

Adres nieruchomości Numer księgi wieczystej Charakter zabudowy	Oznaczenie nieruchomości w operacie ewidencji gruntów Numer i położenie lokalu	Skład lokalu	Cena lokalu (w tym gruntu) Wadium
Legnica, ul. Wrocławska 62/64 KW LE1L/00037155/5 Budynek czterokondygnacyjny, teren uzbrojony w sieć gazową, wod.-kan., energetyczną,	Działka nr 253/2 o pow. 300 m ² Obręb Kartuzy, lokal mieszkalny nr 10 położony na III piętrze o pow. 117,20 m ²	Pięć pokoi, kuchnia, przedpokój, łazienka z w.c., w.c.	280.000,00 zł (12.500,00 zł) 56.000,00 zł

Lokal i grunt przeznaczony do sprzedaży na własność.
**Przetarg odbędzie się 7.06.2021 r. o godz. 10.30 w Legnickim Centrum Kultury,
ul. Chojnowska 2, sala przed s. Maneżową**

Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami - Agnieszka Romanowska tel. 76 72 12 303, pokój 312 III p. oraz warunków przetargu - Wioletta Mazur - tel. 76 72 12 301.
Pełne ogłoszenie zamieszczono na www.legnica.eu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnica.

REKLAMA0010132158

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

Prezydent Miasta Legnicy
ogłasza przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż lokalu użytkowego 1
położonego w Legnicy przy ul. Książęcej 25

Adres nieruchomości Numer księgi wieczystej Charakter zabudowy	Oznaczenie nieruchomości w operacie ewidencji gruntów Numer i powierzchnia lokalu	Skład lokalu	Cena lokalu (w tym gruntu) Wadium
Legnica ul. Książęca 25, KW LE1L/00042073/4 Budynek mieszkalno- usługowy 5-kondygnacyjny, teren uzbrojony	obręb Fabryczna dz. nr 530 o pow. 380 m ²	lokal użytkowy nr 1, pow. 75,80 m ² na parterze	150.000,00 zł (11.200,00 zł) 30.000,00 zł

Lokal i grunt przeznaczony do sprzedaży na własność.
Przetarg odbędzie się 7.06.2021 r. o godz. 11.00 w LCK, ul. Chojnowska 2

Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami - Agnieszka Romanowska - tel. 76 72-12-303 pokój 312 III p. oraz warunków przetargu - Wioletta Mazur - tel. 76 72-12-301, pokój 313 III p.
Pełne ogłoszenie zamieszczono na www.legnica.eu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnica.

REKLAMA0010131172

Legnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa,
ul. Gwiazdna 8, 59-220 Legnica, tel. 76-72-30-990, fax 76-72-30-985,
ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY
na remonty instalacji elektrycznych w bud. przy ul. Kwiatowej 6,
Kazimierza Wik. 27-29 i Rzemieślniczej 6
oraz badań instalacji elektrycznych w 24 nieruchomościach.

Ofertę w zamkniętej kopercie należy złożyć w sekretariacie LSM w Legnicy, ul. Gwiazdna 8. Dopuszczamy możliwość składania ofert na poszczególne zadania - nie na całość.
Termin składania ofert upływa 24.05.2021 r. o godz. 10.00
Otwarcie ofert nastąpi 24.05.2021 r. w sali nr 104, o godz. 11.00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest odebranie w pok. nr 119 specyfikacji istotnych warunków zamówienia w cenie 50 zł oraz wpłacenie wadium w kwocie 3000 zł w kasie LSM lub przelewem na konto Spółdzielni:
ING Bank Śląski nr 25 1050 1748 1000 0022 0561 2399 w terminie do 24.05.2021 r. - godz. 10.00
Zarząd LSM zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu w części lub całości bez podania przyczyn.

REKLAMA0010112174

Stacja demontażu pojazdów

ZŁOMUJGRATA.PL

KASACJA POJAZDÓW

500 545 500

REKLAMA0010132159

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

PREZYDENT MIASTA LEGNICY
ogłasza przetarg ustny nieograniczony
dotyczący sprzedaży na własność
nieruchomości niezabudowanej,
położonej w Legnicy przy ul. Chabrowej 1A

Przedmiotem oferty przetargowej jest działka nr: 278/2 o powierzchni 0,0508 ha. Obręb Przybków. KW nr LE1L/00043101/7.
Cena wywoławcza nieruchomości - 85.000,00 zł + podatek od towarów i usług VAT
Wadium - 17.000,00 zł.

Przetarg odbędzie się 07.06.2021 r. o godz.11.30
w LCK, ul. Chojnowska 2.

Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami – Ewa Zając, tel. 767 212 300 oraz organizacji przetargu - Wioletta Mazur, tel.767 212 310. Pełne ogłoszenie zamieszczono na www.legnica.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnica, Pl. Słowiański 8.

REKLAMA0010132162

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

PREZYDENT MIASTA LEGNICY
ogłasza
przetarg ustny nieograniczony
dotyczący sprzedaży na własność nieruchomości niezabudowanej,
położonej w Legnicy przy ul. Liliowej 2A

Przedmiotem oferty przetargowej jest działka nr: 278/1 o powierzchni 0,0508 ha. KW nr LE1L/00043101/7.
Cena wywoławcza nieruchomości - 85.000,00 zł + podatek od towarów i usług VAT
Wadium - 17.000,00 zł

Przetarg odbędzie się 7.06.2021 r. o godz. 12.00
w LCK, ul. Chojnowska 2.

Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami - Ewa Zając, tel. 76 7212-300 oraz organizacji przetargu - Wioletta Mazur, tel. 76 7212-310. Pełne ogłoszenie zamieszczono na www.legnica.eu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnica, pl. Słowiański 8.

REKLAMA0010126521

LEGNICA
z nią zawsze
po drodze

PAB.6740.724.2020.VII

Legnica 26.04.2021 r.

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA O WYDANIU DECYZJI O ZEZWOLENIU NA REALIZACJĘ INWESTYCJI DROGOWEJ

Na podstawie art. 11f ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1363), art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.),

zawiadamiam,

że Prezydent Miasta Legnicy, decyzją nr 149/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. udzielił zezwolenia Prezydentowi Miasta Legnicy, wykonującemu swoje zadania przy pomocy jednostki organizacyjnej, będącej zarządem dróg, tj. Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy, z siedzibą przy ul. Wojska Polskiego 10, 59-220 Legnica, na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: **Rozbudowa drogi gminnej ulicy Jana Pawła II w Legnicy.**

Wykaz działek zlokalizowanych w obrębie projektowanej inwestycji:
w pasie drogowym - w liniach rozgraniczających (stałe zajęcie):
465/1, 466/1 (z podziału działki nr 466), 502/11 (z podziału działki 502/10), 1446/6, 1453/1 (z podziału działki nr 1453), 1464/1 (z podziału działki 1464), 1464/2 (z podziału działki nr 1464) obręb Tarninów.

Jednocześnie informuję, z treścią decyzji Prezydenta Miasta Legnicy nr 149/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r. zapoznać się można w Urzędzie Miasta Legnicy, plac Słowiański 8, parter w biurze obsługi klienta w godzinach pracy Urzędu, oraz składać ewentualne uwagi i wnioski w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia.

W związku z powyższym informuję, stosownie do przepisu art. 49 *Kodeksu postępowania administracyjnego*, że niniejsze zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Legnicy oraz w prasie lokalnej.

PREZYDENT MIASTA LEGNICY



Nowości w Akademii Miedzi: Dział Scoutingu

LEGNICA
oprac. Redakcja
legnica@gazeta.wroc.pl

Kolejną z prezentowanych nowości jakie funkcjonują w strukturach Akademii Piłkarskiej Miedzi Legnica jest Dział Scoutingu. Jak ważnym działem jest scouting? Jakie pełni funkcje w Akademii Miedzi?

Akademia Piłkarska Miedzi Legnica wzbogaca się o kolejny dział. Nowością, która oficjalnie pojawi się jest Dział Scoutingu, którego celem wbrew pozorom nie będzie tylko wyszukiwanie uzdolnionych zawodników.

- Dział Scoutingu w naszej Akademii pełni fundamentalną rolę w długofalowym procesie wyszukiwania zawodników oraz trenerów pasujących do profilu Akademii Piłkarskiej Miedzi Legnica. Koordynatorem działu jest Krzysztof Skrzypek jednocześnie główny scout, który odpowiada za proces funkcjonowania projektu w przestrzeni merytorycznej jak również logistycznej, czyli wyjazdów na obserwacje danych zawodników w warunkach meczowych. Dział Scoutingu, to przede wszystkim ogromne wsparcie dla sztabów szkoleniowych w procesie budowania zespołu na fundamencie eksponowania jednostki. To dla naszej Akademii kolejny ważny projekt - mówi Tomasz Syska p.o. dyrektora Akademii Miedzi.

Jak się okazuje, legnicki Dział Scoutingu nie ma na celu tylko obserwacji zawodników. Do jego podstawowych obowiązków należy także obserwacja trenerów, którzy mogliby swoją osobą wzbogacić sztab szkoleniowy Akademii Miedzi. - Jestem przekonany, że bez szeroko rozumianego działu scoutingu trudno dzisiaj

dualna ścieżka rozwoju w naszej Akademii. Bardzo dobre występy w zespole U19 zaowocowały procesem treningowym w II zespole, gdzie aktualnie jest podstawowym zawodnikiem. Cieszę się, że kolejny młody zawodnik z Akademii Miedzi otrzymuje zawodowy kontrakt i dalsze wsparcie w indywidualnej ścieżce rozwoju, czyli współpracę z analitykiem gry oraz trenerem siły i przygotowania motorycznego - mówi Tomasz Syska p.o. dyrektora Akademii Miedzi.

Szymon Stróżyński nie ukrywa, że kontrakt jest kolejnym etapem jego piłkarskiej kariery. - Na pewno podpisanie kontraktu jest dla mnie powodem do jeszcze bardziej wytężonej pracy. Cieszę się, że mam możliwość postawić kolejny krok w mojej karierze piłkarskiej. Teraz staje się ona jeszcze bardziej profesjonalna i wchodzi na wyższy poziom - mówi młody pomocnik Miedzi.



FOT. MIEDZ LEGNICA

MIEDŹ PODPISAŁA KONTRAKT Z MŁODYM ZAWODNIKIEM

LEGNICA
Miedź Legnica
legnica@gazeta.wroc.pl

Szymon Stróżyński to kolejny młody zawodnik Akademii Piłkarskiej Miedzi Legnica, z którym Miedź Legnica związała się profesjonalnym kontraktem. Pomocnik Miedzi II związał się z legnickim klubem umową obowiązującą do 2024 roku.

Szymon Stróżyński do 18-letni zawodnik, który jeszcze w ubiegłym sezonie występował w drużynie U19 Akademii Miedzi. Razem z nią awansował do Ligi Makroregionalnej i swoją postawą wzbudził zainteresowanie sztabu III-ligowej Miedzi II Legnica. Szymon Stróżyński w tym sezonie rozegrał już osiem spotkań w Miedzi II. Jego postawa na boisku zaowocowała podpisaniem 3-letniego kontraktu.

- Szymon Stróżyński jest modelowym przykładem podążania wyznaczona indywi-



FOT. MIEDZ LEGNICA

o funkcjonowanie klubu i akademii. Warto pamiętać, że rola scoutingu nie ogranicza się do wyszukiwania wysoko perspektywicznych zawodników. Często są to działania mające na celu ograniczenie ryzyka, które jest zawsze, poprzez lepsze poznanie zawodnika czy jego środowiska. Kolejnym elementem działu scoutingu to także obserwacja... trenerów.

Scouting to działania mające na celu ograniczenie ryzyka, poprzez lepsze poznanie zawodnika czy jego środowiska

KRZYSZTOF SKRZYPEK

Ich pracy, sposobu komunikowania się czy zaangażowania. Trenerów, którzy również mogą zostać ważnym wzmocnieniem Akademii. To także utrzymanie pozytywnych relacji z innymi klubami. Chcemy być partnerami dla innych klubów i działać po partnersku. Współpracować długofalowo. Dział scoutingu to wiele trudnych i często nie widocznych działań. Chcemy jednak podjąć te wyzwania i krok po kroku budować ten element. Zgodnie z przysłowiem: nie od razu Rzym zbudowano, ale cegły noszono każdego dnia - wyjaśnia Krzysztof Skrzypek Koordynator Działu Scoutingu/Główny Scout.

Więcej informacji na temat tego, co dzieje się w Miedzi Legnica, znajdziecie na stronie www.miedzlegnica.eu.

LEGNICA
ANDRZEJ DADEŁŁO ZASŁUŻONY DLA LEGNICY

Decyzją rady miasta właściciel Miedzi Legnica Andrzej Dadełło zostanie uhonorowany odznaką Zasłużonego dla Legnicy! Wyróżnienie w tym roku otrzyma także legnicki ośrodek Kibice Razem.

Laureaci miejskich wyróżnień na rok 2021 zatwierdzeni zostali podczas kwietniowej sesji. Wśród wyróżnionych odznaką Zasłużonego dla Legnicy znalazł się właściciel Miedzi Andrzej Dadełło. Miejskie wyróżnienie otrzyma także współpracujący z naszym klubem ośrodek Kibice Razem Miedź Legnica.

ROZMOWA. Doktor Seweryn Dmowski: Pomysł stworzenia Superligi uderzał w dwa kluczowe filary współczesnego futbolu

KRES PIŁKARSKIEGO EGALITARYZMU

W niedzielę, gdy pomysł powstania Superligi ujrzał światło dzienne, niektórzy nazwali ten moment „końcem piłki nożnej”. Czy Pan, jako prowadzący zajęcia „Football in Europe” na Uniwersytecie Warszawskim, już zmieniał sylabus, a może przenosił przedmiot na wydział historii?

(Śmiech) Absolutnie nie zmieniałem sylabusu, bo wizja Superligi, czyli ekskluzywnego klubu dla wybranych, wisiała nad europejskim futbolem już od jakiegoś czasu. Jak się okazało, byłoby to też przedwczesne działanie z mojej strony. Gdyby plan piłkarskich gigantów się udał, to faktycznie można byłoby mówić o dotychczasowym kształcie futbolu w wymiarze historycznym. Zaproponowana wizja Superligi w moim przekonaniu naruszała fundamenty tego czym jest piłka nożna, co stanowi o jej zasięgu i popularności.

O jakich fundamentach mówimy?

Ta sprawa wywołuje pewne niezrozumienie, bo niektórzy dość przesměwczco podchodzą do wątku „śmierci futbolu” - słyszymy głosy, że przecież już nie raz działa się w nim fundamentalne zmiany, podając przykłady powstania Ligi Mistrzów nie tylko dla mistrzów krajowych, czy wprowadzenia pierwszych pensji dla piłkarzy ponad sto lat temu. Ja się z tym poglądem całkowicie nie zgadzam, bo fundamentalne wartości dla piłki, to po pierwsze relatywna prostota i uniwersalność zasad gry. Superliga mogła być pierwszym krokiem do zmian, wspomniano np. o skracaniu meczów. Drugi filar piłki to jej demokratyczny charakter - tak długo jak wygrasz, grasz do samego finału. Obecny system, choć wychyłony w kierunku postulatów bogatych i potężnych, dalej teoretycznie umożliwia mistrzom San Marino, czy Gibraltaru wygraną Ligi Mistrzów. To mało prawdopodobne, ale możliwe, tak samo jest na poziomie futbolu międzynarodowego. W nowych realiach ten element zostałby całkowicie zniszczony, bo byłoby to rozgrywki, do których nie da się dostać drogą rywalizacji - można wygrać wszystko, ale dalej nie grać w elicie. Oczywiście, poziom egalitaryzmu w piłce jest negocjowalny, i nie opiera się zmianom, ale to byłby całkowity przełom.

Twórcy Superligi rzeczywiście chcieli postawić piłkarski świat na głowie i aż trudno uwierzyć, że umowa tak wytrawnych biznesmenów upadła po trzech dniach - czy to

Protest angielskich kibiców sprawił, że kluby zrezygnowały z Superligi?



FOT. ADRIAN DENNIS/AP/EAST NEWS

był błąd, a może doszło do stanowczej i niespodziewanej reakcji ze strony UEFA?

Myślę, że musimy rozważać kilka możliwości. Albo było to świadome działanie, które zmierzało do powstania Superligi, albo błąd i wywarcie nacisku na UEFA - a może organizatorzy efekt swojego działania uzależnili od reakcji na ten pomysł? W błąd nie chce mi się jednak wierzyć, bo byłoby to zaganianie w jeden z najgorszych możliwych sposobów, kluby wyrządziły sobie ogromne straty wizerunkowe. Te 12 zespołów jest dziś stawiane jako symbol chciwości, zachłanności w piłce, powstały memy, dowcipy, w ekstremalnych przypadkach zrezygnowali sponsorzy. To za duża cena za względy ryzyka, więc myślę, że rzeczywiście planowano wprowadzenie Superligi, ale źle to opracowano. Kluczem tego fiaszka też nie była reakcja UEFA, bo zobaczylibyśmy spór prawników obu stron, toczone miesiącami, a głosy kibiców, trenerów i byłych piłkarzy z Garym Neville'em na czele.

No właśnie, a czemu kibice sprzeciwiali się Superlidze? Na pierwszy rzut oka większe pieniądze i mecze z gigantami to coś wyjątkowego. A może dla fanów ważniejszy niż kolejny mecz z Barceloną są derby z przykładowym Leeds?

To wielowątkowa sprawa. Stanowiska kibiców były zróżnicowane, nie spotkałem się z wielkimi protestami kibiców w Hiszpanii. Nie posiadam odpowiednich danych, ale poziom poparcia dla tego pomysłu wśród kibiców Realu Madryt i Barcelony, wydaje się być relatywnie najwyższy. Najgłośniejszy i chyba najbardziej niespodziewanie zaproteutowali kibice angielscy - już następnego

dnia na Anfield Road pojawił się negatywny transparent, stowarzyszenia kibicowskie wydały oświadczenia, był protest pod Stamford Bridge. To kwestia bardzo specyficznej roli jaką futbol pełni na Wyspach. On jest oparty na ponad 100-letniej rywalizacji między klubami, na idei egalitaryzmu społecznego, co mimo dyktatu bogatych, potwierdza tytuł mistrzowski Leicester. Solidaryzm społeczny to kolejna kwestia - to jest jak z rodziną królewską, którą obywateli mogą krytykować, ale na zewnątrz to najważniejszy symbol państwa. Do Superligi nie przyłączyły się też kluby niemieckie, a wręcz potępiły tę ideę. Tam kibice mają jednak realny wpływ na sprawy, gdyż w ramach zasady 50+1 władzę w klubie sprawują ludzie i podmioty będące w zasięgu nacisku kibiców. Gdzie indziej te światy się mocno rozjechały. Właścicielom przyświeca maksymalizacja zysków, a kibice myślą o tradycji i rywalizacji lokalnej - najlepszy dowód stanu ducha kibiców, to transparent jednego z fanów Chelsea, na którym domaga się on „chłodnych wieczorów w Stoke”. Gdyby uczciwie zapytać przeciętnego angielskiego kibica np. Manchesteru United, czy dla niego ważniejszy jest mecz z Interem Mediolan, czy regionalne derby z Leeds United, to wybrałby starcie w Superlidze? Nie wydaje mi się.

A może w tym pomysłenie chodziło o lokalnych kibiców? Późny czas ogłoszenia Superligi i kolejne wywiady Florentino Pereza po północy wskazują, że pomysł mógł być skierowany do fana z USA.

Pojawiała się taka koncepcja, a najbogatsi pewnie chętnie przeszliby na poziom wyłąc-

nie globalny i model amerykański. To europejskie dziedzictwo ogranicza ich ekspansję biznesową. To była kwestia szybkiego nocnego uderzenia, tak, by rano informacje były zdominowane tematem Superligi, a działy PR miały mało czasu na odpowiedź.

W jednym z tekstów napisał Pan, że „piłka nożna analizowana wraz z towarzyszącymi jej politycznymi, społecznymi i kulturowymi kontekstami, staje się zwierciadłem otaczającej ją rzeczywistości politycznej”. Czy zobaczyliśmy „UEFAxit”, a Florentino Perez możemy nazwać największym populistą futbolu?

Podtrzymuję to twierdzenie i uzupełniam je tym, że ta relacja jest dwustronna. Widzieliśmy przecież frustrację i kryzys spowodowane pandemią, któ-

ra tak samo uderzyła w futbol jak inne dziedziny życia. Czy Perez jest populistą? W pewien sposób tak i chyba za to najbardziej dostał po głowie, ale też za swoją szczerość. Prezes Realu powiedział wprost, że kluby potrzebują pieniędzy, bo jest kryzys. Ale chodzi tu też o szatanie pieniędzy, kupowanie piłkarzy za setki milionów euro, wielkie tygodniówki. Perez nie owijał w bawełnę, że chodzi o pieniądze i odsłonił twarz globalnego futbolu, która nie spodobała się ludziom. Ekstremalnie populistyczne były też głosy, że chodzi im o naprawienie piłki i martwią się o los mniejszych - nie, im chodzi o ich własny interes.

Straty jednak są, bo „Football Money League Deloitte” szacuje, że 20 najbogatszych klubów odnotowało spadek przychodów o 12 proc., czyli ponad miliard euro. Zrzucanie wszystkiego na wirusa jest jednak chyba nadużyciem.

W przypadku wielkich klubów dochodzi do ogromnych strat z tytułu braku organizacji dnia meczowego. To jeden z filarów, kolejne to prawa marketingowe i telewizyjne, przychody z działalności sportowej, nagrody i transfery. Kluby dążą, by te filary były w równowadze, ale nawet mimo obecnej sytuacji, to nie tylko pandemia przyczyniła się do zaburzeń balansu. Powtórzę moje zdanie o zupełnie odrealnionej rzeczywistości gospodarczej i kosmicznych zarobkach dla piłkarzy. Już raz w XXI wieku rynek praw telewizyjnych się załamał i wydaje się, że dziś też osiąga swój zenit - stąd Superliga miała być ruchem wyprzedzającym i sposobem zabezpieczenia interesów.

Perez mówił też, że piłką nożną interesuje się coraz mniej młodych osób. Czy rzeczywistość jest jedną nadzieją dla futbolu jest skrócenie meczu, zmiana podstawowych zasad, a może zaraz zobaczymy spotkania z udziałem celebrytów i youtuberów?

By wypowiadać się co wolą młodzi, warto mieć twarde badania. Spekulując: młodzi faktycznie mają dziś pełno atrakcji, a świat elektroniczny i e-sport wciągają ich dużo mocniej niż kiedyś. Na moich zajęciach o piłce zwracam studentom uwagę na pewien element - futbol w kształcie zbliżonym do dzisiejszego, przetrwał ponad sto lat, przystosowując się do zmian na świecie. Kres piłki nożnej w obecnej formule na pewno też kiedyś przyjdzie, ale powołanie Superligi raczej by go tylko przyspieszyło.

A jak w tej rzeczywistości odnalazłyby się polskie zespo-

ły? Dziś jesteśmy już na peryferiach wielkiego futbolu, a mogło być jeszcze gorzej.

To może zadziałać w dwie strony. Przy sukcesie Superligi może coraz bardziej postępować komercjalizacja piłki nożnej, a wielkie kluby będą kolonizowały świat - będzie więcej kibiców Barcelony, Realu Madryt itp. To jedno ryzyko, gdzie bogaci stają się bogatsi, a nikt nie interesuje się lokalną piłką. W drugim wariancie możemy analizować odwrotny scenariusz, gdzie najlepsi trochę przestają nas obchodzić, bo identyfikujemy się z najbliższym nam klubem lokalnym. Ale to też przepis na koniec futbolu, bo brak równowagi między tymi światami nie da sukcesu - dziś mamy komensalizm ekosystemów, czyli taki model symbiozy, na którym „większy” korzysta bardziej niż „mniejszy”.

Na drugim biegunie jest Zbigniew Boniek, nowy wiceprezydent UEFA. To najpotężniejszy Polak w historii europejskiego futbolu?

To wielki osobisty sukces prezesa Bońki, który trzeba docenić. Nie przypominam sobie, by kiedykolwiek Polak miał taką pozycję instytucjonalną w europejskiej piłce. Postawa Zbigniewa Bońki i ten nastrój oburzenia na gigantów mogą ułatwić wprowadzenie rozwiązań, które będą niwelować dysproporcje między bogatymi i biednymi oraz wzmocnić pozycję polskich drużyn. Jest to pewna szansa, ale nie spodziewałbym się wielkich efektów, co jest raczej refleksją na temat realiów dzisiejszej piłki, a nie zdolności politycznych prezesa Bońki.

A jak piłka będzie wyglądała jutro? UEFA również zmienia system rozgrywek, choć złośliwi nazywają go „miękką Superligą”.

To trochę jak z pytaniem co będzie po pandemii - nie wiem. Jeśli uda się wrócić do tak zwanej normalności, to na pewno nastąpi korekta finansowa w globalnym futbolu. Wtedy faktycznie możemy mieć Ligę Mistrzów jako „Superligę light”, bez negowania fundamentalnych zasad, ale i bez niezbędnych reform. Biedni dalej będą biedni, a bogaci będą się bogacić, tyle że trochę wolniej. Równie dobrze może być jednak tak, że na fali walki z kryzysem klimatycznym i gospodarczym, nierównościami społecznymi oraz w ramach polityki zrównoważonego rozwoju, uda się wymusić głębszą reformę futbolu? Przyznam jednak, że nie bardzo w to wierzę.

ROZMAWIAŁ: BOLESŁAW GROSZEK

„GIGANCI MÓWIĄ O NAPRAWIANIU PIŁKI I O LOSIE MNIEJSZYCH. NIE, IM CHODZI O ICH WŁASNY INTERES”

„EUROPEJSKIE DZIEDZICTWO OGRANICZA EKSPANSJĘ BIZNESOWĄ BOGĄTYCH”

SEWERYN DMOWSKI

badacz współczesnego futbolu, były dyrektor ds. komunikacji Legii Warszawa

Krzyżówka panoramiczna

Krzyżówka A-Ż

Każdy odgadwany wyraz (w nawiasie liczba liter) zaczyna się literą poprzedzającą określenie. Miejsce wpisywania – do odgadnięcia. Litery w polach z kropką, czytane rzędami, utworzą rozwiązanie.

- A) śnieżnobiała odmiana gipsu (9).

B) palna lub biała (4).

C) drewniany but (6).

D) Alain, aktor z filmu „W kręgu zła” (5).

E) bezbarwny gaz palny (6).

F) kwiat ogrodowy o silnie pachnących kwiatach (5).

G) dawna luźna koszula kobieca (6).

H) Bristol w Warszawie (5).

I) córka królewska w Hiszpanii (8).

J) muzyka improwizowana (4).

K) gwiazdkowy trunek (6).

L) miała schadzki pod jaworem (5).

Ł) zabawka do piaskownicy (7).

M) pospolity gryzoń (4,5).

N) miano nadawane przedmiotom (5).

O) określona przestrzeń (6).

P) piosenkarz z Kanady („Diana”) (8).

R) wypęd owiec na górskie pastwiska (5).

S) ruchome połączenie dwóch stykających się kości (4).

T) metoda leczenia (7).

U) obniżka ceny, towaru (5).

W) im starsze, tym lepsze (4).

Z) pochyła ściana wzniesienia, stok (6).

Ż) „gumowe” cukierki (5).

Krzyżówka z hasłem

	1		2		3		4		5		6
7			10		6			8		19	
					8				1		
9			18		14		16				
					10	11			7		
12			8		14		13				
			11			4			15		
16		17		18			17				
			19			2					
20											
					21				12		
22					3						

Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu od 1 do 19, utworzą rozwiązanie – przysłowie.

Poziomo:

- 3) część roku szkolnego,
- 7) z zamkiem Lubomirskich,
- 8) akt prawodawczy króla,
- 9) w przepisie kucharskim,
- 10) stan niepokoju, lęk,
- 12) skape majteczki,
- 14) popularne buty sportowe,
- 16) zbiór map,
- 19) uprawia wodny sport,
- 20) mała przyczyna pożaru,
- 21) ruch karabinu przy strzale,
- 22) koń z amerykańskiej prerii.

Pionowo:

- 1) osoba leworęczna,
- 2) łączy krtań z oskrzelami,
- 3) skorupiak o wielu odnóżach,
- 4) najlepsze prosto od krowy,
- 5) Stanisław, piosenkarz,
- 6) obyczaje, ceremonie,
- 11) lekceważąco o ogrodniku,
- 12) okres rozwoju czegoś,
- 13) głosiciel systemu poglądów,
- 15) dawny wizytowy strój męski,
- 17) horror Janusza Majewskiego,
- 18) łatwość wystawiania się.

The diagram shows a circular arrangement of 12 boxes. The central box is orange and labeled "WIRÓWKA PANORAMICZNA". The other 11 boxes are white with black borders and contain various phrases. Arrows indicate a clockwise flow from the top box to the bottom box.

Top box: **scheda po krewnym** (arrow pointing up)

Top-right box: **początek weekendu** (arrow pointing right)

Right box: **damska marynarka** (arrow pointing down)

Bottom-right box: **motek wełny** (arrow pointing right)

Bottom box: **po-średnik hand-lowy** (arrow pointing left)

Bottom-left box: **ssak ame-rykański podobny do świni** (arrow pointing left)

Left box: **gra na stole z luzami** (arrow pointing right)

Top-left box: **koniec wyścigu** (arrow pointing right)

Top-left box: **skorupiak plankto-nowy, roz-wielitka** (arrow pointing right)

Central box: **WIRÓWKA PANORAMICZNA**

Początek wpisywania odgadniętych wyrazów w polach z kreską, kierunek zegarowy. Litery w oznaczonych polach, czytane rzędami, utworzą rozwiązanie: tytuł i imię arystokraty.

Logogryf

1	•	•	•			
2	•	•	•			
3	•	•	•			
4	•	•	•			
5	•	•	•			

Litery w polach z kropką, czytane rzędami, utworzą rozwiązanie – myśl Seneki.

- 1) drzewo liściaste o białej korze,
- 2) rączka parasola, patelni,
- 3) bezsilność, brak możliwości działania,
- 4) niemiecki pistolet automatyczny,
- 5) kanciarz z asem w rękawie.

Jolka

		●		J	
	■			■	■
	■			■	■
~~~~~	■	■		■	~~~~~
			●	●	
	■	■		J	■
					●
	■	■		■	
					●

Litery w polach z kropką, czytane rzędami, utworzą rozwiązanie. Ujawniono wszystkie litery „J”.

**W przypadkowej kolejności:**

- podpora architektoniczna
- dawka grozy i szczypta śmiechu
- organizm zmieniony genetycznie
- naczynie na obiad żniwiarza
- pospolita roślina zielna
- ma w Gdańsku fontannę
- oddział postawiony na straży
- chuliganeria, łobuzeria
- marka tygodniowego samochodu
- dwa tygodnie pod gruszą

## Szyfr

	5				1	
15	4	13	16		2	
	8				10	
	14				7	
	6	12	3		11	9

**Litery z pól od 1 do 16 utworzą rozwiązanie – nazwę słynnej budowli.**

**Poziomo:**

- 15) mityczna żona Jazona,  
6) moda naszych przodków.

**Pionowo:**

- 5) dawna srebrna moneta,  
1) objaw przeziębienia.

## Szyfrogram

**Rozwiązaniem jest przysłowie ludowe.**

- 1) mała ryba śledziowata:  $5 - 20 - 14 - 15 - 8 - 6$ ,
- 2) ... mistrza chwali:  $19 - 12 - 10 - 25 - 2 - 27$ ,
- 3) posag panny młodej:  $17 - 21 - 3 - 9 - 16$ ,
- 4) kuzynka kruka:  $26 - 18 - 7 - 1 - 23$ ,
- 5) złoty dla zwycięzcy:  $4 - 11 - 22 - 13 - 24$ .

1	2	3	4	5
6	7	8	9	10
11	12	13	14	15
16	17	18	19	20
21	22	23	24	25
26	27			

## Rozwiązania

Klamstwo nie zaprowadzi daleko.  
Brzuch nie ma uszu; **krzyżówka A-Z**; wielobok; **szyfrogram**:  
czy dzięk; **jolka**; zastona; **zsyf**; Katedra Notre Dame; **logoryf**:  
panoramizacja; Książę Filip; **krzyżówka z hasłem**; Koniec wien-  
**krzyżowka panoramizacja**: Po prostu zgłodniałem; **wirowka**